Dell™ Vostro™ 410
InStalacna a strucna referencna prirucka

Model DCGAF

www.dell.com | support.dell.com



Poznamky, upozornenia, vystrahy

Q POZNAMKA: POZNAMKA uvadza dolefité informacie, ktoré umoZziuju lep$ie vyuZitie
pocitaca.

° 0ZNAMENIE: 0ZNAMENIE naznacuje, Ze existuje riziko poskodenia hardvéru alebo
straty tidajov a pontka spdsob, ako problému zabranit'.

A UPOZORNENIE: UPOZORNENIE naznaéuje mozné poskodenie, zranenie alebo
smrt’,

Ak ste si zakupili pocitac radu Dell™ n, nie je mozné uplatnit’ Ziadne odkazy na
operacné systémy Microsoft® Windows®, ktoré sa nachddzaji v tomto
dokumente.

Informacie v tgjto priruéke sa mdzu zmenit’ bez predchadzaj iceho upozor nenia.
© 2008 Déell Inc. V&etky préva vyhradené.

Reprodukcia akymkol’ vek spdsobom bez pisomného sthlasu firmy Dell Inc. je prisne zakézana.

Obchodné znacky, pouzité v tomto texte: Dell, Vostro, DellConnect alogo DELL s obchodnymi
znatkami spolo¢nosti Dell Inc.; Bluetooth je registrovanou obchodnou znatkou, ktord viastni
spolo¢nost' Bluetooth SIG, Inc., apouzivaju pod licenciou spolocnost' Dell; Intel, Core a Pentiumsu
registrované obchodné znacky spolocnosti Intel Corporation v U.S.A. av inych krajinach; Blu-ray
Disc je obchodnou znackou asoci &cie Blu-ray Disc Association; Microsoft, Windows, a\WWindows Vista
st bud’ obchodné znatky alebo registrované obchodné znacky spolognosti Microsoft Corporation v
Spojenych Statoch alalebo inych krajinach.

Ostatné ochranné znamky a obchodné nazvy v tejto prirucke samozu pouzivat' ako odkazy na
spolo¢nosti, ktoré si uplatiiuj ndrok natieto znacky a nazvy, alebo ako referencie naich produkty.
Spolo¢nost' Dell Inc. sa zrieka akéhokol’ vek néroku navlastnictvo inych, nez vlastnych ochrannych
znamok a obchodnych nazvov.

Model DCGAF

marec 2008 C. dielu U376C Rev. AOO



Obsah

1 OvaSompoCitaCi . . . ... ... ... . ... .. 7
Pohl'adspredu . . . . . . . . . ... ... ... .. .. 1

Pohl'ad zozadu . . . . . . . . . ... .. .. .. . . .. 8
konektory zadnych panelov . . . . . . . . ... .. . 9

2 InStaldcia poCitaca . . ... ... ... 11
Rychlainstalacia. . . . . . . ... ... ... .. .. 11
Instaldcia pocitacavkryte. . . . . . . . ... .. .. 16
Pripojenie na Internet . . . . . . . . . ... ... .. 18
Nastavenie pripojenia na Internet . . . . . . . . .. 18

Prenos informacii do nového poéitaca. . . . . . . . . 20

Operacny systém Microsoft® Windows® XP . . . . 20

Microsoft Windows Vista®. . . . . . .. .. .. 23

3 Technické ddaje. . ... . ... . .. 25
4 QOdstranovanie problémov. . . .. ... .. .. 31
Nastroje . . . . . . . . .. ... ... ... ... 31

Kontrolky wkonu . . . . . . . ... ... ... .. 31

Zvukové signdly . . . ... 31

Chybové hldsenia. . . . . . . . .. ... ... .. 33

Systémové hldsenia . . . . . .. ... ... 39

Odstrafiovanie problémov softvéru a hardvéru. . . . 41

Dell Diagnostics . . . . . . .. .. ... ... .. 41



Tipy na vyhl'adavanie a odstraiiovanie chyb . . . . . . 43

Problémy vykonu . . . . . . . ... 43
Problémy paméte. . . . . . . . .. ... .. .. 44
Blokovanie a problémy softvéru. . . . . . . . . .. 45
Sluzba Dell Technical Update . . . . . . . . . . .. 47
Pomdcka podpory Dell . . . . . . . . ... .. .. 47
5 PreinStalovanie softvéru. .. . ... ... 49
Ovladace . . . . . . . . . ... ... ... . 49
Identifikovanie ovlddacov . . . . . . ... ... 49
Preinstalovanie ovladacov a pomocok . . . . . . . . 49
Obnovenie vasho operacného systému. . . . . . . . . 52
PouZivanie ndstroja Obnovovanie systému
Microsoft Windows . . . . . . . . . .. . . . .. 52
PouZitie programov Dell™ PC Restore a
Dell Factory Image Restore . . . . . . . . . . . .. 54
PouZitie nosi¢a Operating System . . . . . . . . .. 57
6 Hladanie informacii . ... . ... ... ... . 59
7 Pomocnk ..o 61
Ziskaniepomoci . . . . . .. ... ... ... 61
Technickd podpora a sluzba pre zékaznkkov . . . . . 62
DellConnect™ . . . . . . . . . ... ... .. .. 62
Online sluzby. . . . . ... ... ... ... ... 62
Sluzba AutoTech . . . . . . ... ... ... ... 63
Automatizovand sluzba stavu objednavky . . . . . . 63
Problémy s objednavkou . . . . . . . . . . . . 64
Informacie o produkte . . . . . . . . . .. . 64

Obsah



Vratenie poloZiek na zaruénd opravu alebo

vrateniepenazi. . . . . . . . .. ... ... ... 64

Skor nez zavolate . . . . . . .. .. ... .. 65

Kontakty na spoloénost' Dell. . . . . . . . . . . . 67

8 Priloha. . . . ... ... .. 69
Oznamenie FCC (ibaUSA) . . . . . . . . . . . . . .. 69
FCCtriedaB . . . . . .. .. ... . .. ... .. 69

Oznamenie o vyrobku Macrovision. . . . . . . . . .. 70
Register . ... ... ... ... .. ... 71

Obsah



6

Obsah



0 vasom pocitaci

4 POZNAMKA: Ak cheete viac informécii o portoch a konektoroch na vasom potitai,
pozrite si sprievodcu Dell Technology Guide vo vaSom pocitaci alebo na support.dell.com.

Pohl'ad spredu

12
"
opticka jednotka 2 panel optického zariadenia
3 tladidlo vysunutia optického 4 volitel'né tlacidla vysunutia optického
zariadenia zariadenia (2)
USB 2.0 konektory (4) 6  IEEE 1394 konektor (volitel'né)
7 konektor sldichadiel 8  zdsuvka na mikrofén
hlavny vypinag, kontrolka napdjania 10  kontrolka aktivity zariadenia
11 drZadlo dvierok predného panelu 12 jednotka FlexBay (volitel'né)

13  volitel'né stojany jednotiek optického
zariadenia (2)

0 vasom pocitaci | 7



Pohl’'ad zozadu

~N o W —

konektor napdjania
zasuvka bezpecnostného kabla
zasuvky rozsirujdcich kariet

kontrolné svetlo napéjania

0 vaSom pocitaci

Lo o BN

ventildtor napajania
krtizky zamku
konektory zadnych panelov

spinac volica napatia



konektory zadnych panelov

1 kontrolné svetlo integrity spojenia 2 konektor siet'ového adaptéra
3 kontrolné svetlo Cinnosti siete 4 konektor stredu/subwoofera

5  konektor line-in 6  predny /P line-out konector

7 mikrofn 8  bocny l/P surround konektor

9 bo€ny /P surround konektor 10 USB 2.0 konektory (4)

11 VGA video konektor

0 vaSom pocitaci |



10 | 0 vasom poditaci



InStaldcia pocitaca

Rychla instalacia

A UPOZORNENIE: Pred tym, neZ pristipite k vykonaniu akychkol'vek postupov v
tejto Casti, vykonajte bezpecnostné pokyny, ktoré boli dodané s vasim pocitacom.

% POZNAMKA: Niektoré zariadenia sa nemusia dodat’, ak si ich neobjednate.

1 Pripojte monitor len pomocou nasledovnych kablov: kdbel adaptéra Y
dudlneho monitora, biely DVI kébel alebo modry video kdbel.

InStaldcia pocitaca | 1"



12 | InStaldcia pocitaca



2 Pripojte zariadenie USB ako je kldvesnica a mys.

3 Pripojte siet’ovy kabel.

L1

Av

In§talacia poditata | 13



4 Pripojte modem.

5 Pripojte napdjaci kabel(y).

14 | InStaldcia pocitaca



6 Stlacte hlavné spinace na monitore a pocitaci.

)

»Q

7 Pripojte sa k sieti.

1 Internetova sluzba

3 bezdr6tovy smerovac

5  stolovy pocitac s USB bezdrotovym
adaptérom

kébel alebo modem DSL

prenosny pocita€ so siet'ovym
adaptérom

USB bezdrotovy adaptér

InStaldcia pocitata | 15



Instalacia pocitaca v kryte

Instaldcia poditaca v kryte moze obmedzit” prietok vzduchu a ovplyvnit” vykon
pocitaca, moze sposobit’ prehriatie. Dodrzte nizsie uvedené pokyny, ked’
instalujete pocita¢ do puzdra.

A UPOZORNENIE: Pred instaldciou poéita¢a do puzdra si preéitajte bezpeénostné

inStrukcie dodané s pocitacom.

o 0ZNAMENIE: Specifikécie prevadzkovej teploty, uvedené v tomto dokumente

16

odzrkadl'uji maximdlnu prevédzkov teplotu okolia. Je potrebné brat” do tvahy
prevadzkovu teplotu okolia, ked" inStalujete pocitac v puzdre. Napriklad, ak je okolitd
teplota 25°C (77°F) v zavislosti na Specifikdciach pocitata mozete mat’ rozpéatie teploty
len 5° aZ 10°C (9° aZ 18°F) predtym, ako dosiahnete maximalnu prevadzkovt teplotu
pocitata. Ak chcete podrobnosti o $pecifikaciach pocitaca, pozrite si ,Technické tdaje”
na strane 25.

Okolo vsetkych vetracich otvorov ponechajte minimalne 10,2 ¢cm (4 palce)
vol'ného priestoru, ¢im zabezpedite dostatoény prietok vzduchu
potrebného na chladenie poéitaca.

Ak md puzdro dvierka, musia byt” takého typu, aby sa umoznilo aspori 30-
percent prietoku vzduchu cez puzdro v prednej a zadnej ¢asti.

0ZNAMENIE: Neinstalujte pocita¢ do puzdra, ktoré neumoziiuje prietok vzduchu.
Obmedzenie prietoku vzduchu ovplyvni vykon pocitata a mézu spdsobit” prehriatie.

| InStaldcia pocitata



Ak je pocita¢ nainstalovany v rohu na stole alebo pod stolom, nechajte
aspon 5.1-cm (2 palce) priestoru od zadnej ¢asti pocitaca k stene, aby mal
vzduch pozadované vetranie.

InStaldcia pocitata | 17



Pripojenie na Internet
Q POZNAMKA: ISP a ponuky ISP sa v jednotlivych krajindch odliguju.

Ak sa cheete pripojit’ na Internet, budete potrebovat’ modem alebo siet’ové
pripojenie a poskytovatel’a internetovych sluzieb (ISP). Ak pouzivate telefonické
pripojenie, pripojte teleféonnu linku ku konektoru pre modem na pocitaci a
koncktoru na telefénnej zdsuvke este predtym, nez nastavite pripojenie na
Internet. Ak pouzivate pripojenie pomocou DSL alebo kdbla/satelitného modemu,
informdcie o nastaveni ziskate od ISP alebo servisu mobilnych telefénow.

Nastavenie pripojenia na Internet

Na nastavenie internetového pripojenia, poskytovaného ISP pomocou skratky na
pracovnej ploche postupujte nasledovne:

1 UloZte a zavrite vetky otvorené subory a ukoncite vietky otvorené
programy.

2 Dvakrat kliknite na ikonu ISP na pracovnej ploche operaéného systému
Microsoft® Windows®.

3 Postupujte podl’a pokynov na obrazovke.
Ak na pracovnej ploche nemidte ikonu ISP alebo cheete nastavit” internetové
pripojenie s inym ISP, vykonajte kroky v nasledujicej ¢asti.

Q POZNAMKA: Ak sa nedokazete pripojit’ na Internet, pozrite si Technologicku prirucku
Dell. Ak sa vdm uZ v minulosti podarilo pripajit’, je moZné, Ze ISP ma vypadok sluzby.
Obrat'te sa na ISP a overte stav poskytovania sluZieb alebo sa neskor skuste pripojit’
zZnova.

Q POZNAMKA: Majte pripravené informdcie o ISP. Ak neméte ISP, pozrite si sprievodcu
pripojenia na Internet.
Operaény systém Microsoft® Windows® XP

1 Ulozte a zavrite vSetky otvorené subory a ukoncite vietky otvorené
programy.

2 Kliknite na Start— Internet Explorer— Pripojenie na Internet.
3V d’'alsom okne kliknite na prislund moznost™:

* Ak nemdte ISP, kliknite na moznost” Vybrat’ zo zoznamu
poskytovatel’ov internetovych sluzieb (ISP).

e Ak ste uz dostali informdcie o instaldcii od ISP, ale nedostali ste
instala¢né CD, Kliknite na moznost’” Pripojenie nastavit’ manuélne.

18 | In$talacia poditaca



e Ak mate instala¢né CD, kliknite na Pouzit’ CD, ktoré som dostal od
ISP,

4 Kliknite na polozku Dalej.

Ak ste v krok 3 zvolili Pripojenie nastavit’ manudlne, pokracujte krok 5.
Inak na dokonéenie nastavenia postupujte podl’a pokynov na obrazovke.

Q POZNAMKA: Ak neviete, ktory typ pripojenia mate zvolit’, kontaktuje vasho ISP

5 Kliknite na vhodnd moZnost’ v bode Ako sa chcete pripojit’ na internet? a

kliknite na Dalej.

6 Na dokonéenie instaldcie postupujte podl’a informdcii o instaldcii

vasho ISP

Microsoft Windows Vista®

1

Ulozte a zavrite vietky otvorené subory a ukonéite vietky otvorené
programy.

Kliknite na tlacidlo Start Windows Vista e—> Ovlddaci panel.
V ¢asti Siet’ a Internet kliknite na polozku Pripojenie na Internet.

V okne Pripojenie na Internet Kliknite bud’ na Siroké pasmo (PPPoE)
alebo Telefonické pripojenie, podl’a toho, ako sa cheete pripojit’:

* Ak cheete pouzivat’ DSL, satelitny modem, kdblovy TV modem alebo
technolégiu bezdrotového pripojenia Bluetooth, zvol'te Siroké pasmo.

* Ak cheete pouzivat’ telefonicky modem alebo ISDN, zvol'te
Telefonické pripojenie.

POZNAMKA: Ak neviete, ktory typ pripojenia méte vybrat’, kliknite na polozku Poradit’
pri vybere alebo sa obrat'te na svojho ISP

Postupujte podl’a pokynov na obrazovke a pouZivajte informacie
poskytnuté vagim ISP

In§talacia poditata | 19



Prenos informacii do nového pocitaca

Operacny systém Microsoft® Windows® XP

Windows XP poskytuje na presun dét zo zdrojového do nového pocitaca ndstroj
Sprievodca prenosom siborov a nastaven.

Ddta na prenos do nového pocitaca mozete prendsat’ do nového pocitaca
prostrednictvom siet’ového alebo sériového pripojenia, alebo ich moézete ulozit’
na odpojitel'ny nosi¢, napr. zapisovatel'né CD.

Q POZNAMEKA: Informacie zo starého do nového potitata mdZete prend$at’ pomocou
priameho pripojenia sériového kébla do portov pre vstup/vystup (I/0) na pocitacoch.
Pokyny o inStaldcii priameho kblového pripojenia medzi dvomi pocitacmi ndjdete v
¢lanku ¢. 305621 informacnej databazy Microsoft s ndzvom Ako nastavit’ priame kablové
spojenie medzi dvoma pocitacmi vo Windows XP. V ur€itych krajindch nemusi byt tato
informécia k dispozicii.

Na prenos informdcii do nového pocitaca musite spustit’ ndstroj Sprievodca

prenosom stiborov a nastaveni.

Spustenie nastroja Sprievodca prenosom siiborov a nastaveni pomocou nosica
Operating System

Q POZNAMKA: Tento postup si vyZaduje nosi¢ Operating system. Tento nosit je volitel ny
a s niektorymi pocitatmi sa nemusi doddvat'.

Na pripravu nového pocitaca na prenos stiborov vykonajte kroky:

1 Otvorte ndstroj Sprievodca prenosom stiborov a nastaveni: kliknite na
Start— V3etky programy— Prislu$enstvo— Systémové ndstroje—
Sprievodca prenosom siborov a nastaveni.

2 Ked’ sa zobrazi uvitacia obrazovka Sprievodca prenosom stiborov a
nastaveni, kliknite na Dale;j.

3 Na obrazovke Ktory pocita¢ je to? kliknite na Novy pocitaé— Dalej.

4 Na obrazovke Mite CD nosi¢ Windows XP? k]iknitg na moznost’
Pouzijem sprievodcu z CD nosi¢a Windows XP— Dale;.

5 Ked’ sa na obrazovke zobrazi Teraz prejdite na stary pocita¢, prejdite na
stary, alebo zdrojovy, pocita¢. Teraz neklikajte na Dalej.

20 | In$talacia poditaca



Na skopirovanie ddt na starom pocitaci vykonajte kroky:

1
2

1

Na starom pocitaci vlozte nosi¢ Operating system Windows XP.

Na obrazovke Vitajte v Microsoft Windows XP kliknite na polozku
Vykonat’ doplnkové tlohy.

Pri otazke Co cheete urobit’?, kliknite na Preniest’ siibory a nastavenia—
Dale;.

Na obrazovke Ktory pocita¢ je to? Kliknite na Stary po&itat— Dalej.

Na obrazovke Vybrat’ metédu prenosu kliknite na Zeland metédu prenosu.

Na obrazovke Co cheete preniest’? zvol'te polozky, ktoré cheete preniest’, a
kliknite na Dalej.

Po skopirovani informdcif sa zobrazi obrazovka Dokonc¢ovanie fdzy
zbierania informdcii.

Kliknite na polozku Dokond¢it’.

Na prenos dat do nového pocitaca vykonajte kroky:

1

Na obrazovke Teraz prejdite na stary po¢ita¢ na novom pocitaci kliknite na
Dale;.

Na obrazovke Kde sa nachddzaju sibory a nastavenia? zvol’te met6du,
ktort ste si vybrali pre prenos nastaveni a siborov, a kliknite na Dale;j.

Sprievodca sa tyka zozbieranych suborov a nastaveni v po¢itaci.

Na obrazovke Dokonéené, kliknite Dokondené a restartujte pocitac.

Spustenie nastroja Sprievodca prenosom siiborov a nastaveni bez nosi¢a Operating
System

Na spustenie ndstroja Sprievodca prenosom stborov a nastaveni bez nosica
Operating system si musite vytvorit” disk so sprievodcom, ktory vim umozni
vytvorit’ zdlohovany obrazovy sibor na odpojitel'ny nosic.

Na vytvorenie disku so sprievodcom pouZite novy pocita so systémom
Windows XP a vykonajte nasledovné kroky:

1

Otvorte ndstroj Sprievodca prenosom stiborov a nastaveni: kliknite na
Start— VSetky programy— PrisluSenstvo— Systémové ndstroje—
Sprievodca prenosom siborov a nastaveni.

Ked’ sa zobrazi uvitacia obrazovka Sprievodca prenosom siiborov a
nastaveni, kliknite na Dalej.

In§talacia poditata | 21



1

Na obrazovke Ktory pocita¢ je to? kliknite na Novy pocitaé— Dalej.

Na obrazovke Mite CD nosi¢ Windows XP? kliknite na mg)inost’ Chcem
vytvorit’ disk so sprievodcom na nasledujicej jednotke— Dale;.

Vlozte odpojitel'ny nosi¢, napr. zapisovatel'ny CD disk a kliknite na OK.

Ked’ dokondite vytvdranie disku a zobrazi sa sprava Now go to your
ol d conput er (Teraz prejdite na stary pocitac), neklikajte na Dalej.

Prejdite na stary pocitad.

Na skopirovanie ddt na starom pocitaci vykonajte kroky:

1

1

Do starého pocitaca viozte disk so sprievodcom a Kliknite na Start—
Spustit’.

V poli Otvorit’ v okne Spustit’ ndjdite cestu pre rychleho sprievodcu (na
prislusnom odpojitel'nom nosici) a kliknite na OK.

Na uvitacej obrazovke Sprievodca prenosom siiborov a nastaveni kliknite
na Dalej.

Na obrazovke Ktory potitaé je to? Kliknite na Stary poitac— Dalej.
Na obrazovke Vybrat’ metGdu prenosu kliknite na zelant metédu prenosu.

Na obrazovke Co cheete preniest’? zvol'te polozky, ktoré cheete preniest’, a
kliknite na Dale;j.

Po skopirovani informdcii sa zobrazi obrazovka Dokon¢ovanie fdzy
zbierania informdcii.

Kliknite na polozku Dokondit’.

Na prenos dit do nového pocitaca vykonajte kroky:

22

1

3

Na obrazovke Teraz prejdite na stary po¢ita¢ na novom pocitaci kliknite na
Dale;.

Na obrazovke Kde sa nachddzaju sibory a nastavenia? zvol’te metddu,
ktort ste si vybrali pre prenos nastaveni a stiboroy, a kliknite na Dale;.
Postupujte podl’a pokynov na obrazovke.

rievodca nacita zozbierané subory a nastavenia a aplikuje ich na novy
S d t b bory t likuje ich ¥
pocitac.

Po aplikovani vetkych nastaveni a siborov sa zobrazi obrazovka
Dokoncené.

Kliknite na Dokonéené a restartujte novy pocitac.

| InStaldcia pocitata



Q POZNAMKA: Viac informaci o tomto postupe néjdete na adrese support.dell.com ¢.

dokumentu 154781 (Aké su rézne spbsoby prenosu stborov zo starého do nového
pocitaca Dell™ pri pouziti operacného systému Microsoft® Windows® XP?).

Q POZNAMKA: Pristup do informacnej databazy Dell™ nemusi byt" v niektorych krajinach

k dispozicii.

Microsoft Windows Vista®

1 Kliknite na tla¢idlo Start vo Windows Vista e a potom kliknite na
polozku Preniest’ stibory a nastavenia— Spustit’ jednoduchi migriciu
systému.

2V dialégovom okne Kontrola pouzivatel’skych kont kliknite na polozku
Pokracovat’.

3 Kliknite na polozku Zacat’ novy prenos alebo Pokracovat’ v
prebiehajicom prenose.

Postupujte podl’a pokynov na obrazovke sprievodcu Jednoduchéd migrécia
systému.

InStaldcia pocitaca |

23



24 | In$talacia poditaca



Technicke udaje

Q POZNAMKA: Ponuka sa mose Iiit’ podl‘a regionu. Dalie informécie tykajdce sa
konfiguracie vasho pocitaca ziskate kliknutim na Start— Pomoc a technicka podpora
a potom zvol'te mozZnost” pre prezeranie informdcii o vasom pocitaci.

Procesor

Typ procesoru

Pamit’ cache trovne 2 (L2)

Intel® Core™ 2 Quad procesor; FSB a7 do 1333 MHz
Intel Pentium® Dual-Core procesor

aspon 512 KB pipelined-burst, osemcestnd
asiociativna, SRAM so spitnym zdpisom

Informacie o systéme

Chipset

podpora RAID
DMA kanaly
Urovne preruienia
BIOS ¢ip (NVRAM)
NIC

ICHOR a Intel G33
RAID 1 (mirroring)
sedem

24

8§ Mb

integrované siet’ové rozhranie, schopné komunikacie

10/100/1000

Pama

Typ

Pamiit’ové konektory
Pamiit’ové kapacity
Minimélna pamit’

Maximélna paméit’

667-MHz, 800-MHz DDR2 SDRAM
Styri

512 MB, 1 GB alebo 2 GB

512 MB

4GB

Technické ddaje | 25



Video

Typ
integrovany Intel integrovany
az 64-MB video pamiite (zdiel’anej) pri celkovej
pamiiti systému mesej ako 512 MB
az 256-MB video pamiite (zdiel’anej) pri celkovej
pamiti systému mesej ako 512 MB

Diskrétne video: nVidia Geforce 8800 GT (volitel'né)

podporuje moznost’ prehravania Blu-ray Disc™
POZNAMKA: Podpora pre diskrétne video pinej vysky, s
grafickou vol'bou 3/4-di?ky cez zasuvku grafickej karty
PCle x16.

Audio

Typ Realtek ALCS88 (7.1 kandlové audio)

RozSirena zbernica

Typ zbernice PCI2.3
PCI Express 1.1
SATA1.0a2.0
USB 2.0

Rychlos zbernice PCI: 133 MB/s
PCI Express:
x1 zésuvka obojstrannd rychlost” - 500 MB/s
x16 zdsuvka obojstrannd rychlost” - 8GB/s

SATA: 1,5 Gbps a 3,0 Gbps
USB: 480 Mbps vysokd rychlost’, 12 Mbps plnd
rychlost’, 1.2 Mbps nizka rychlost’

PCI:
Konektory tri
Vel'kos konektora 124 kolikov
Ditovi $irka konektoru 32 bitov
(maximum)

26 | Technické tdaje



Rozsirena zbernica (pokracovanie)

PCI Express x1:
Konektory
Vel'kost” konektoru

Ditovi $irka konektoru
(maximum)

PCI Express x16:
Konektory
Vel'kost” konektoru

Daitova $irka konektoru
(maximum)

jeden x1
36 kolikov
1 PCI Expres pripojka

jeden x16
164 kolikov
16 PCI Express pripojeni

Zariadenia

Externe pristupné:

Interne pristupné

Pristupné zariadenia

jedno 3,5-palcové zariadenie (FlexBay)
az tri 5,25-palcové zariadenia

Styri 3,5-palcové SATA zariadenia

az tri 3,5-palcové SATA pevné disky

dva a7 tri 5,25-palcové SATA DVD-ROM/
DVD+/-RW super multi zariadenia

jedna 3,5-palcovd USB &itacka medidlnych kariet s
bezdrétovou technolégiou Bluetooth®

podporuje maximalne pit’” pevnych diskov.

Konektory

Externé konektory:
Video
Siet’ové rozhranie

USB

IEEE 1394

15-polova zdsuvka

RJ-45 konektor

Styri konektory na prednom paneli a $tyri na zadnom

paneli, kompatibilné s USB 2.0
jeden konektor IEEE 1394 na prednom paneli

Technické udaje |

27



Konektory

Audio

Konektory systémovej dosky

Sériové ATA

Interné USB zariadenie

disketovd mechanika
Ventildtor procesora
Ventildtor krabice
PCI23

PCI Express x1:

PCI Express x16:

Ovladanie na prednom
paneli

USB na prednom paneli

Audio HDA hlavic¢ka na
prednom paneli

Procesor
Pamit’
Napdjanie 12V

Napdjanie

| Technické ddaje

jeden konektor mikrofénu na prednom paneli
jeden konektor mikrofénu na prednom paneli

Sest” konektorov na zadnom paneli pre podporu 7.1

Sest” 7-kolikovych konektorov

dva 9-kolikové konektory (podpora styroch USB
portov)

jeden 34-kolikovy konektor
jeden 4-kolikovy konektor
jeden 3-kolikovy konektor
tri 124-kolikové konektory
dva 36-kolikové konektory
jeden 164-kolikovy konektor

jeden 9-kolikovy konektor

dva 9-kolikové konektory
jeden 9-kolikovy konektor

jeden 775-kolikovy konektor
Styri 240-kolikové konektory
jeden 4-kolikovy konektor
jeden 24-kolikovy konektor



Ovladacie prvky a kontrolky

Prednd cast’ pocitaca:
tlacidlo napdjania

kontrolka napdjania

Kontrolka aktivity disku

Zadni ¢ast’ pocitaca:

Kontrolka integrity
pripojenia (na
integrovanom siet’ovom
adaptéri)

Kontrolka aktivity sicte (na
integrovanom siet’ovom
adaptéri)

tlacidlo

modrd kontrolka — v stave spanku blikd modrou
farbou; svieti modrou farbou v zapnutom stave

71t kontrolka — Blikanie Zltej indikuje problém so
systémovou doskou. Ked’ svieti zltou farbou, ked’
pocita¢ nenabootuje, naznacuje to, Zze systémova
doska nemoze spustit’ inicializdciu. M6Ze byt’
problém s napdjanim systémovej dosky (pozrite si
,Problémy vykonu“ na strane 43).

modré kontrolka — Blikajica modra kontrolka
indikuje, Ze poéitac ¢ita alebo zapisuje idaje na pevny

disk SATA alebo na CD/DVD.

zelend kontrolka — Medzi siet’ou a pocitadom
existuje dobré pripojenie s hodnotou 10/100 Mbps.

zelend kontrolka

Medzi siet’ou a poditadom
existuje dobré pripojenie s hodnotou 1000 Mbps.

vyp (ziadna kontrolka) — Po¢ita¢ nerozpoznal fyzické
pripojenie k sieti.

zIta blikajaca kontrolka

Napajanie

DC napdjacie napitie:
Hodnota wattov

Maximadlny tepelny rozptyl
(MHD)

350 W

188 W (350-W napdjanic)
POZNAMKA: Tepelny rozptyl sa vypotita pomocou
hodnoty napajania vo wattoch.

Technické Gdaje | 29



Napéjanie

Napitie (Pozrite si 115/230 VAC, 50/60 Hz, 8/4 A
bezpec¢nostné informacie
dodané s pocita¢om, ktoré

su dolezité pre nastavenie

napiitia.)

Gombikovi batéria

3-V CR2032 litiova gombikové batéria

Fyzikalne vlastnosti

Vyska
Sirka
Hibka

Hmotnost’

36,2 cm (14,2 palcov)
17,0 cm (6,7 palcov)
43,5 cm (17,1 palcov)
12,7 kg (28,0 1b)

Poziadavky na prostredie

Teplota:
Previdzkovy
Skladovaci

Relativna vlhkost’

Maximalne vibricie:
Previdzkovy
Skladovaci

Maximélny ndraz:

Prevadzkovy
Skladovaci

Vyska:
Previdzkovy
Skladovaci

Uroven kontamindcie
vzduchu

30 | Technické tdaje

10°az 35°C (50° az 95°F)
-40° az 65°C (-40° az 149°F)
20% az 80% (nekondenzujica)

5-350 Hz pri 0,0002 G¥Hz
5-500 Hz pri 0,001-0,01 G¥/Hz

40 G +/- 5% s trvanim impulzu 2 msek +/- 10%
(ekvivalentné k 20 palcov/sek [51 cm/sek])

105 G 4/-5% s trvanim impulzu 2 msek +/-10%
(ekvivalentné k 50 palcov/sek [127 em/sek])

-15,2 az 3048 m (=50 az 10 000 stop)
-15,2 az 10 668 m (-50 az 35 000 stop)
G2 alebo nizsia, ako je definované v ISA-S71.04-1985



Odstranovanie probléemov

A UPOZORNENIE: Aby ste predisli pravdepodobnému zésahu elektrickym pridom,
tirazu sposobenému pohybom lamiel ventilatora alebo inym ocakavanym
zraneniam, pred otvaranim krytu vZdy odpojte pocitac od elektrickej siete.

A UPOZORNENIE: Pred tym, neZ pristipite k vykonaniu akychkol'vek postupov v
tejto Casti, vykonajte bezpecnostné pokyny, ktoré boli dodané s vasim pocitacom.

Nastroje

Kontrolky vykonu

Dvojfarebnd kontrolka vypina¢a napdjania, umiestnend na prednej strane
pocitada, svieti a blikd alebo ostane zhasnutd, ¢im indikuje rozne stavy:

* Akje kontrolka vykonu zhasnutd, pocita¢ je bud’ vypnuty alebo nie je
napdjany.

* Ak svieti svetlo kontrolky napdjania stdle na modro a po¢ita¢ neodpoveds,
ubezpecte sa, Ze je displej pripojeny a zapnuty.

* Ak kontrolka blikd modrou farbou, pocita¢ je v pohotovostnom rezime.
Stlacte kldves na klavesnici, pohnite my3Sou, alebo stlacte vypinac¢
napdjania, ¢im obnovite normalnu ¢innost’. Ak svetlo napdjania blika na
oranzovo, poc¢ita¢ prijima elektrickd energiu, mozno nesprdvne funguje
alebo je nespravne nainstalované zariadenie, napr. pamit’ovy modul alebo
graficka karta.

* Ak svieti svetlo napdjania na oranZovo, moZe {st’ o problém napdjania
alebo zI¢ fungovanie interného zariadenia.

Zvukoveé signaly

Pocas spast’ania moze pocita¢ vydavat’ viacero zvukovych signalov, ak monitor
nemdze zobrazit’ chyby alebo problémy. Tento sibor signaloy, nazyvany zvukovy
kéd, identifikuje problém. Jeden mozny zvukovy signdl pozostava z opakovanych
troch krdtkych pipnuti. Tento zvukovy signdl oznamuje, Ze pocita¢ narazil na
mozny problém zdkladnej dosky.

QOdstranovanie problémov | AN



Ak potita¢ vyddva signdl pri spust’ani:
1 Zapiste zvukovy signdl.

2 Spustite nastroj Dell Diagnostics a identifikujte zdvaznejsiu pri¢inu
(pozrite ,,Dell Diagnostics“ na strane 41).

Kod Popis Navrhovana pomoc
(opakované

kratke

pipnutia)

1 Chyba kontrolného  Kontaktujte Dell.

stc¢tu BIOS. Mo7né
zlyhanie zakladnej

dosky.
2 Neboli detekované 1 Ak méte nainstalované dva alebo viac

ziadne pamit’ové pamiit’ovych moduloy, odstraite moduly,

moduly preinstalujte jeden modul (pozrite si servisni
prirucku na adrese support.dell.com) a potom
restartujte pocita¢. Ak sa pocita¢ spusti
normélne, preinstalujte d’alsi modul.
Pokracujte, kym neidentifikujete chybny
modul alebo nepreinstalujete vietky moduly
bez chyby.

2 Ak je to mozné, do pocitaca nainstalujte dobra
pamit’ toho istého typu, pozri servisnii
prirucku na adrese support.dell.com).

3 Ak problém pretrvdva, obrdt’te sa na
spolo¢nost” Dell.

3 Mozné zlyhanie Kontaktujte Dell.
systémovej dosky

4 Chyba ¢itania/zapisu 1 Ubezpecte sa, Ze neexistuju Ziadne $pecidlne
RAM poziadavky pamit’ového modulu/umiestnenia

pamiit’ového konektora (pozri servisnii
prirucku na adrese support.dell.com).

2 Overte si, ze pamit’ové moduly, ktoré
instalujete, st kompatibilné s po¢itacom (pozri
servisnu prirucku na adrese support.dell.com).

3 Ak problém pretrvdva, obrat’te sa na
spolo¢nost” Dell.

32 | Odstrafovanie problémov



Kod Popis Navrhovana pomoc

(opakované

kratke

pipnutia)

5 Zlyhanie hodin 1 Vymerite batériu (pozri servisni prirucku na
skuto¢ného ¢asu. adrese support.dell.com).
Moznd chyba batérie 2 Ak problém pretrvdva, obrat’te sa na
alebo zdkladne; spolo¢nost” Dell.
dosky.

6 Chyba video testu ~ Kontaktujte Dell.
BIOS

7 Chyba video testu ~ Kontaktujte Dell.

vyrovndvacej pamite
procesora

Chybové hlasenia

A UPOZORNENIE: Pred tym, neZ pristiipite k vykonaniu akychkol'vek postupov v
tejto casti, vykonajte bezpecnostné pokyny, ktoré boli dodané s vasim pocitacom.

Ak hldsenie nie je v zozname, pozrite si dokumentdciu k operaénému systému

alebo programu, ktory bezal, ked’ sa hlasenie zobrazilo.

AUXILIARY DEVICE FAILURE (ZLYHANIE PRIDAVNEHO ZARIADENIA) — Dotykovy panel alebo
externd my$ moze mat’ poruchu. V pripade externej mysi skontrolujte pripojny
kabel. Povol'te moznost’ Polohovacie zariadenie v programe Nastavenie
systému. Pozrite si servisni prirucku na adrese support.dell.com, kde ndjdete
d’alsie informécie. Ak problém pretrvéva, obrdt’te sa na Dell (pozrite ,Kontakty
na spolo¢nost” Dell“ na strane 67).

BAD COMMAND OR FILE NAME (CHYBNY PRIKAZ ALEBO NAZOV SUBORU) — Skontrolujte, ¢ ste
prikaz zadali spravne, na spravne miesta dali medzery a pouzili sprdvnu cestu.
CACHE DISABLED DUE TO FAILURE (WROVNAVACIA PAMAZ DEAKTIVOVANA KVOLI ZLYHANIU) —

Zlyhanie primdrnej internej vyrovndvacej pamite procesoru. Kontaktujte Dell
(pozrite ,Kontakty na spolo¢nost’ Dell“ na strane 67).

CD DRIVE CONTROLLER FAILURE (ZLYHANIE RADIEA JEDNOTKY CD) — CD disk neodpovedd na
prikazy z pocitaca.

DATA ERROR (CHYBA UDAJOV) — Pevnd jednotka nedokdZe precitat’ ddta.

Odstrafovanie problémov | 33



DECREASING AVAILABLE MEMORY (UBUDANIE DOSTUPNEJ PAMATE) — Jeden alebo niekol’ko
pamit’ovych modulov méze byt chybnych alebo si nespravne nasadené.
Opitovne nainstalujte pamit’ové moduly. V pripade potreby ich vymerite.
Pozrite si servisnd priru¢ku na adrese support.dell.com, kde ndjdete dalsie
informécie.

DisK C: FAILED INITIALIZATION (NEPODARILO SA INICIALIZOVAZ DISK C:) — Nepodarilo sa
inicializovat’ pevny disk. Spustite testy pevného disku v ndstroji Dell
Diagnostics (pozrite ,,Dell Diagnostics“ na strane 41).

DRIVE NOT READY (JEDNOTKA NIE JE PRIPRAVENA) — Operdcia vyZaduje, aby v Sachte bol
pevny disk pred tym, ako sa bude pokracovat’. Do $achty na pevny disk
nainstalujte pevny disk. Pozrite si servisnd priru¢ku na adrese support.dell.com,
kde ndjdete d’alsie informacie.

ERROR READING PCMCIA CARD (CHYBA PRI GITANI KARTY PCMCIA) — Podita¢ nedokdze
identifikovat’ kartu ExpressCard. Opitovne vlozte kartu alebo vyskasajte ind
kartu. Pozrite si servisnd priru¢ku na adrese support.dell.com, kde najdete
d’alsie informécie.

’

EXTENDED MEMORY SIZE HAS CHANGED (VEL'KOSZ ROZSIRENEJ PAMATE SA ZMENILA) — Vel kost
pamite zaznamenand v pamiti NVRAM nezodpovedd pamiti instalovanej v
pocitadi. Restartujte pocitac. Ak sa chyba opit’ vyskytne, obrdt’te sa na
spolo¢nost’ Dell (pozrite , Kontakty na spolo¢nost” Dell“ na strane 67).

THE FILE BEING COPIED IS TOO LARGE FOR THE DESTINATION DRIVE (KOPIROVANY SUBOR JE PRILIS
VEL'KY PRE CIEL'OVY DISK) — Suibor, ktory sa pokusate skopirovat’, je prili§ vel’ky na
to, aby sa na disk zmestil, alebo disk je plny. Pokuste sa subor prekopirovat’ na
iny disk alebo pouzite disk s vi¢Sou kapacitou.

NAZzov SUBORU NEMOZE OBSAHOVAZ NIEKTORY Z NASLEDUJUCICH ZNAKOV: \/: *?" < > | —
V ndzvoch stborov tieto znaky nepouZivajte.

GATE A20 FAILURE (ZLYHANIE HRADLA A20) — Nicktory pamit’ovy modul méoze byt’
uvol’neny. Opitovne nainstalujte pamit’ové moduly. V pripade potreby ich
vymeiite. Pozrite si servisnu prirucku na adrese support.dell.com, kde ndjdete
d’alsie informécie.

GENERAL FAILURE (VSEOBECNA CHYBA) — Operacny systém nie je schopny prikaz
vykonat’. Hldsenie je obvykle nasledované $pecifickou informaciou—napriklad
Printer out of paper (V tla¢iarni nie je papier). Vykonajte prisluiny
tkon.

34 | Odstrafovanie problémov



HARD-DISK DRIVE CONFIGURATION ERROR (CHYBA KONFIGURACIE JEDNOTKY PEVNEHO DISKU) —

Pocita¢ nemoze identifikovat” typ disku. Vypnite pocita, vyberte pevny disk
(pozri servisni prirucku na adrese support.dell.com) a poéita¢ zaved’te z CD.
Potom po¢ita¢ vypnite, pevny disk opitovne nainstalujte a pocita¢ restartujte.
Spustite testy pevného disku v ndstroji Dell Diagnostics (pozrite ,,Dell
Diagnostics® na strane 41).

HARD-DISK DRIVE CONTROLLER FAILURE 0 (ZLYHANIE RADICA PEVNEHO DISKU) — Pevny disk
neodpovedad na prikazy z pocitaca. Pocita¢ vypnite, vyberte pevny disk (pozri
Servisnii prirucku pre Vostro 1310) a poéita¢ zaved'te z CD. Potom pocita¢
vypnite, pevny disk opdtovne nainstalujte a pocitac restartujte. Ak problém
pretrvava, skdste ind diskovi jednotku. Spustite testy pevného disku v nédstroji
Dell Diagnostics (pozrite ,, Dell Diagnostics® na strane 41).

HARD-DISK DRIVE FAILURE (PORUCHA PEVNEHO DISKU) — Pevny disk neodpoveda na prikazy
z pocitaca. Vypnite poditad, vyberte pevny disk (pozri servisnd priru¢ku na
adrese support.dell.com) a pocita¢ zaved’te z CD. Potom pocita¢ vypnite, pevny
disk opétovne nainstalujte a pocitac restartujte. Ak problém pretrvava, skiste
intd diskovt jednotku. Spustite testy pevného disku v ndstroji Dell Diagnostics
(pozrite ,,Dell Diagnostics“ na strane 41).

HARD-DISK DRIVE READ FAILURE (ZLYHANIE PRI €ITANI Z PEVNEHO DISKU) — Pevny disk moze
byt” chybny. Vypnite pocita¢, vyberte pevny disk (pozri servisnu prirucku na
adrese support.dell.com) a po¢ita¢ zaved’te z CD. Potom pocita¢ vypnite, pevny
disk opitovne nainstalujte a poéitac restartujte. Ak problém pretrvdva, skiste
intd diskovi jednotku. Spustite testy pevného disku v ndstroji Dell Diagnostics
(pozrite ,,Dell Diagnostics“ na strane 41).

INSERT BOOTABLE MEDIA (VLOZTE ZAVADZACIE MEDIUM) — Operaény systém sa pokusa
nastartovat’ z média, ktoré nie je zavddzacie, ako napr. z diskety alebo CD.
Vlozte zavddzacie médium.

INVALID CONFIGURATION INFORMATION-PLEASE RUN SYSTEM SETUP PROGRAM (NEPLATNA
KONFIGURACIA — PROSIM, SPUSTITE PROGRAM NASTAVENIE SYSTEMU) — Konfiguricia
systému nesuahlasi s konfigurdciou hardvéru. Toto hldsenie sa
najpravdepodobnejsie vyskytne po nainitalovani pamit’ového modulu. Opravte
prislusné vol’by v programe Nastavenie systému. Pozrite si servisnt priru¢ku na
adrese support.dell.com, kde ndjdete d’alsie informdcie.

KEYBOARD CLOCK LINE FAILURE (ZLYHANIE TAKTOVANIA KLAVESNICE) — V pripade externej
kldvesnice skontrolujte pripojny kabel. Spustite test Keyboard Controller (Radi¢
kldvesnice) v ndstroji Dell Diagnostics (pozrite ,,Dell Diagnostics® na strane 41).

QOdstranovanie problémov | 3



KEYBOARD CONTROLLER FAILURE (ZLYHANIE RADICA KLAVESNICE) — V pripade externej
kldvesnice skontrolujte pripojny kdbel. Pocita¢ restartujte a vyhnite sa dotykaniu
kldvesnice a mysi pocas zavddzania systému. Spustite test Keyboard Controller
(Radi¢ kldvesnice) v ndstroji Dell Diagnostics (pozrite ,,Dell Diagnostics® na
strane 41).

KEYBOARD DATA LINE FAILURE (ZLYHANIE DATOVEJ LINKY KLAVESNICE) — V pripade externej
kldvesnice skontrolujte pripojny kdbel. Spustite test Keyboard Controller (Radi¢
kldvesnice) v ndstroji Dell Diagnostics (pozrite ,,Dell Diagnostics® na strane 41).

KEYBOARD STUCK KEY FAILURE (ZLYHANIE — UVIAZNUTY KLAVES) — V pripade externej
klavesnice alebo tlacidlovej sipravy skontrolujte pripojny kdbel. Pocita¢
restartujte a vyhnite sa dotykaniu klavesnice a tlacidiel pocas zavadzania
systému. Spustite test Stuck Key (Zaseknuty kldves) v ndstroji Dell Diagnostics
(pozrite ,,Dell Diagnostics“ na strane 41).

LICENSED CONTENT IS NOT ACCESSIBLE IN IVIEDIADIRECT (LICENCOVANY OBSAH NIE JE V
MepIADIRECT PRISTUPNY) — Dell MediaDirect™ nedokaze overit’ obmedzenia DRM
(Digital Rights Management) stboru, takze stbor nie je mozné prehrat’ (pozri
»Dell Diagnostics* na strane 41).

IVIEMORY ADDRESS LINE FAILURE AT ADDRESS, READ VALUE EXPECTING VALUE (CHYBA ADRESNEJ
ZBERNICE PAMATE, PRECITANA HODNOTA 0EAKAVANA HODNOTA) — Nicktory pamit’ovy
modul méZze byt” chybny alebo nesprdvne nasadeny. Opéitovne nainétalujte
pamiit’ové moduly. V pripade potreby ich vymeiite. Pozrite si servisnt prirucku
na adrese support.dell.com, kde ndjdete d’alsie informdcie.

IMIEMORY ALLOCATION ERROR (CHYBA PRI VYHRADENI PAMATE) — Program, ktory sa pokusate
spustit’, koliduje s operaénym systémom, inym programom alebo nédstrojom.
Pocita¢ vypnite, pockajte 30 sekind a potom ho restartujte. Program sa opit’
pokuste spustit’. Ak sa chybové hldsenie stéle zobrazuje, pozrite dokumentdciu k
programu.

IMIEMORY DATA LINE FAILURE AT ADDRESS, READ VALUE EXPECTING VALUE (ZLYHANIE DATOVEJ
ZBERNICE PAMATE NA ADRESE, PRECITANA HODNOTA 0CAKAVANA HODNOTA) — Nicktory
pamit’ovy modul méze byt” chybny alebo nespravne nasadeny. Opitovne
nainstalujte pamét’ové moduly. V pripade potreby ich vymenite. Pozrite si
servisnd priru¢ku na adrese support.dell.com, kde ndjdete d’alsie informdcie.

36 | Odstrafovanie problémov



IMIEMORY DOUBLE WORD LOGIC FAILURE AT ADDRESS, READ VALUE EXPECTING VALUE (ZLYHANIE
LOGIKY DVOJITEHO PAMAZ OVEHO SLOVA NA ADRESE, PRECITANA HODNOTA 0CAKAVANA
HoDNOTA) — Nicktory pamit'ovy modul méze byt” chybny alebo nespravne
nasadeny. Opitovne nainstalujte pamit'ové moduly. V pripade potreby ich
vymeiite. Pozrite si servisnu priru¢ku na adrese support.dell.com, kde ndjdete
d’alsie informdcie.

IVIEMORY ODD/EVEN LOGIC FAILURE AT ADDRESS, READ VALUE EXPECTING VALUE (ZLYHANIE
NEPARNEJ/PARNEJ LOGIKY PAMATE NA ADRESE, PRECITANA HODNOTA 0CAKAVANA HODNOTA) —

Nicktory pamit’ovy modul méze byt” chybny alebo nesprdvne nasadeny.
Opitovne nainstalujte pamit’ové moduly. V pripade potreby ich vymerite.
Pozrite si servisnd priruc¢ku na adrese support.dell.com, kde ndjdete d’alsie
informdcie.

IVIEMORY WRITE/READ FAILURE AT ADDRESS, READ VALUE EXPECTING VALUE (ZLYHANIE ZAPISU
DO/CITANIA Z PAMATE NA ADRESE, PRECITANA HODNOTA 0CAKAVANA HODNOTA) — Nicktory
pamit’ovy modul moze byt’ chybny alebo nespravne nasadeny. Opitovne
naindtalujte pamit’ové moduly. V pripade potreby ich vymenite. Pozrite si
servisnd prirucku na adrese support.dell.com, kde nijdete d’alsie informacie.

No B0OOT DEVICE AVAILABLE (NIE JE DOSTUPNE ZIADNE ZAVADZACIE ZARIADENIE) — Pocitac
nedokdze ndjst’ pevny disk. Ak je pevny disk vase zavddzacie zariadenie,
skontrolujte, ¢i je disk spravne nainstalovany a rozdeleny ako zavidzacie
zariadenie.

No BOOT SECTOR ON HARD DRIVE (NA PEVNOM DISKU NIE JE ZIADEN ZAVADZACi SEKTOR) —

Operaény systém moze byt” poskodeny. Kontaktujte Dell (pozrite, Kontakty na
spolo¢nost” Dell“ na strane 67).

No TIMER TICK INTERRUPT (ZIADNE PRERUSENIE HODINOVEHO SIGNALU EASOVAEA) — Nicktory
¢ip na systémovej doske moze nespravne fungovat’. Spustite testy System Set
(Systémovy sdbor) v néstroji Dell Diagnostics (pozrite ,,Dell Diagnostics na
strane 41).

NOT ENOUGH MEMORY OR RESOURCES (NEDOSTATOK PAMATE ALEBO ZDROJOV). EXIT SOME
PROGRAMS AND TRY AGAIN (ZATVORTE NIEKTORE PROGRAMY A SKUSTE zNOVU) — Méte prili§
mnoho otvorenych programov. Zatvorte vietky oknd a otvorte program, ktory
cheete pouzivat’.

OPERATING SYSTEM NOT FOUND (OPERACNY SYSTEM NEBOL NAJDENY) — Preinstalujte pevny
disk (pozri servisnd priru¢ku na adrese support.dell.com). Ak problém
pretrvava, obrdt’te sa na Dell (pozrite ,,Dell Diagnostics“ na strane 41).

QOdstranovanie problémov | 37



OPTIONAL ROV BAD CHECKSUM (CHYBA KONTROLNEHO SUCTU VOLITEL'NEJ ROM) — Zlyhanie
volitel'nej ROM. Kontaktujte Dell (pozri ,,Dell Diagnostics® na strane 41).

A REQUIRED .DLL FILE WAS NOT FOUND (NEBOL NAJDENY POZADOVANY SUBOR .DLL) — V

programe, ktory sa pokusate otvorit’, chyba délezity stubor. Program odstrante a
opitovne naintalujte.

Windows XP:

1 Kliknite na Start— Ovladaci panel— Pridat’ alebo odstranit’ programy—
Programy a funkcie.

2 Zvol'te program, ktory cheete odstranit’.

3 Kliknite na Odinstalovat’.

4 Pozrite si dokumentéciu k programu, kde ndjdete pokyny k instalacii.
Windows Vista:

1 Kliknite na tla¢idlo Start vo Windows Vista e—> Ovlddaci panel—
Programy— Programy a Funkcie.

2 Zvol'te program, ktory cheete odstranit’.
3 Kliknite na Odinstalovat’.
4 Pozrite si dokumentéciu k programu, kde ndjdete pokyny k instalacii.

SECTOR NOT FOUND (SEKTOR SA NENASIEL) — Opera¢ny systém nedokaZze na pevnom
disku ndjst” niektory sektor. MoZete mat’ zly sektor na disku alebo poskodeny
suborovy systém FAT. Spustite ndstroj na kontrolu chyb pod Windows, ktorym
skontrolujete Struktiru siborov na pevnom disku. Pokyny ndjdete v ndstroji
Pomoc a technickd podpora Windows (Kliknite na Start— Pomoc a technicka
podpora). Ak je vel’ky pocet sektorov zlych, vykonajte zalohu dét (ak je to
mozné) a potom pevny disk preformétujte.

SEEK ERROR (CHYBA VYHL'ADAVANIA) — Operaény systém nedokdze ndjst’ ur¢itu stopu
na pevnom disku.

SHUTDOWN FAILURE (ZLYHANIE VYPNUTIA) — Nicktory ¢ip na systémovej doske moze
nespravne fungovat’. Spustite testy System Set (Systémovy stibor) v nastroji
Dell Diagnostics (pozrite ,,Dell Diagnostics“ na strane 41).

TIME-OF-DAY CLOCK LOST POWER (HODINY REALNEHO GASU STRATILI NAPAJANIE) — Nastavenie
konfigurdcie systému je poskodené. Pripojte vas pocita¢ k elektrickej zdsuvke,
aby sa nabila batéria. Ak problém pretrvava, pokuste sa ddta obnovit” spustenim
programu Nastavenie systému a potom okamzite ukondite program (pozri
servisnd prirucku na adrese support.dell.com). Ak sa hldsenie opit’ zobrazi,
obrat’te sa na Dell (pozrite ,,Kontakty na spolo¢nost” Dell“ na strane 67).

38 | Odstrafovanie problémov



TIME-OF-DAY CLOCK STOPPED (HODINY REALNEHO CASU SA ZASTAVILI) — ZdloZn4 batéria,
ktord udrzuje nastavenie konfigurdcie systému, méze vyzadovat’ opitovné

nabitie. Pripojte vas po¢itac k e]ektrlcke] zasuvke, aby sa nabila batéria. Ak
problém pretrvdva, obrat’te sa na Dell (pozrite , Kontakty na spolo¢nost’ Dell
na strane 67).

TIME-OF-DAY NOT SET-PLEASE RUN THE SYSTEM SETUP PROGRAM (REALNY CAS NIE JE
NENASTAVENY — PROSIM, SPUSTITE NASTAVENIE SYSTEMU) — Cas a datum ulozené v
programe Nastavenie systému nezodpoveda]u systémovym hodindm. Opravte
nastavenie moznosti Date (Ddtum) a Time (Cas). Pozrite si servisnt prirucku
na adrese support.dell.com, kde ndjdete d’alsie informdcie.

TIMER CHIP COUNTER 2 FAILED (ZLYHALO POCITADLO S EASOVACIM 0BvODOM 2) — Nicktory ¢ip
na systémovej doske moze nespravne fungovat’. Spustite testy System Set
(Systémovy sabor) v néstroji Dell Diagnostics (pozrite ,,Dell Diagnostics® na
strane 41).

UNEXPECTED INTERRUPT IN PROTECTED MODE (NEOCAKAVANE PRERUSENIE V CHRANENOM
REZIME) — Radi¢ klavesnice moZe byt” chybny alebo je uvol’neny niektory
pamit’ovy modul. Spustite testy System Memory (Systémova pamit’) a
Keyboard Controller (Radi¢ kldvesnice) v ndstroji Dell Diagnostics (pozrite
»Dell Diagnostics“ na strane 41).

X:\ IS NOT ACCESSIBLE (X:\ NIE JE PRISTUPNE) ZARIADENIE NIE JE PRIPRAVENE — Do jednotky
vlozte disk a skuste znovu.

WARNING: BATTERY IS CRITICALLY LOW (VAROVANIE: UROVEN NABITIA BATERIE JE KRITICKY
Nizka) — Batéria je takmer vybitd. Batériu vymente alebo pocita¢ pripojte k
clektrickej zdsuvke; v opa¢nom pripade aktivujte rezim dlhodobého spanku
alebo pocita¢ vypnite.

Systémove hlasenia

Q POZNAMKA: Ak hidsenie, ktoré ste dostali, nie je uvedené v zozname, pozrite si bud’
dokumentdciu operac¢ného systému alebo dokumentaciu programu, ktory bol spusteny,
ked" sa hlasenie zobrazilo.

VYSTRAHA! PREDCHADZAJUCE POKUSY PRI ZAVADZANI TOHTO SYSTEMU ZLYHALI NA KONTROLNOM

BODE [NNNN]. NA POMOC PRI RIESENi TOHTO PROBLEMU SI ZAZNAMENAJTE TENTO KONTROLNY BOD A

KONTAKTUJTE TECHNICKU PODPORU DELL — Pocitac zlyhal pri dokondeni zavddzacicho

programu trikrdt za sebou kvoli tej istej chybe (pomoc pozrite v ,,Kontakty na

spolo¢nost” Dell“ na strane 67).

Odstrafovanie problémov | 39



KonTRoLNY SUEET CMOS — Mozné zlyhanie zdkladnej dosky alebo nizka troven
batérie RTC. Vymerite batériu. Pozrite si Servisny ndvod na support.dell.com
alebo si pozrite ,,Kontakty na spolo¢nost” Dell“ na strane 67, kde ziskate pomoc.

ZLYHANIE VENTILATORA CPU — Porucha ventildtora procesora. Vymeiite ventilator
procesora. Pozrite si Servisni prirucku na support.dell.com.

HARD-DISK DRIVE FAILURE (PORUCHA PEVNEHO DISKU) — Moz7né zlyhanie pevného disku
pocas operdcie POST pevného disku. Skontrolujte kdble, vymeiite pevné disky,
alebo si pozrite ,, Kontakty na spolo¢nost” Dell“ na strane 67, kde ziskate pomoc.

HARD-DISK DRIVE READ FAILURE (ZLYHANIE PRI CITANI Z PEVNEHO DISKU) — MoZn4 porucha
pevného disku pocas spust’acicho testu pevného disku (pozrite si ,,Kontakty na
spolo¢nost’ Dell“ na strane 67, kde ziskate pomoc).

ZLYHANIE KLAVESNICE — Porucha kldvesnice alebo uvol'neny kdbel kldvesnice.

NO BOOT DEVICE AVAILABLE (NIE JE DOSTUPNE ZIADNE ZAVADZACIE ZARIADENIE) — Na pevnom
disku nie je bootovatel'na particia, alebo je uvol’'neny kdbel pevného disku, alebo
nie je pritomné bootovatel'né zariadenie.
* Ak je zavddzacim zariadenim pevny disk, ubezpecte sa, Ze sd pripojené kable a Ze je
disk spravne nainstalovany a rozdel’ovany ako zavddzacie zariadenie.
* Zadajte nastavenie systému a zabezpecte, ¢i s informdcie o bootovacej sekvencii
sprdvne, pozrite si Servisny ndvod na support.dell.com).
NO TIMER TICK INTERRUPT (ZIADNE PRERUSENIE HODINOVEHO SIGNALU CASOVACA) — Cip na
systémovej doske méze byt” chybny alebo zlyhala mati¢nd doska (pozrite si
»Kontakty na spolo¢nost” Dell“ na strane 67, kde ziskate pomoc).

CHyBA NAPRUDU USB — Odpojte USB zariadenie. Pouzite externy napit’ovy zdroj
pre USB zariadenie.

0ZNAMENIE - SAMOMONITOROVACI SYSTEM PEVNEHO DISKU NAHLASIL, ZE JEDEN
PARAMETER PREKROCIL NORMALNY ROZSAH CINNOSTI. DELL ODPORUCA PRAVIDELNE ZALOHOVANIE
DAT. PARAMETER MIMO ROZSAHU MOZE, ALEBO NEMUSI, INDIKOVAZ MOZNY PROBLEM S PEVNYM
piskom — Chyba S.M.A.R.'T, mo7n4 porucha jednotky pevného disku. Tdto
funkcia moze byt’ v nastaveniach BIOS povolend alebo zrugend.

40 | Odstrafovanie problémov



Odstraiiovanie problémov softvéru a hardvéru

Ak zariadenie nebolo detekované pocas nastavenia operaéného systému alebo je
detekované, ale nespravne nakonfigurované, mézete nekompatibilitu riedit’
pomocou ndstroja Hardware Troubleshooter (Sprievodca pri riesen{ problémov s
hardvérom).

Nastroj Hardware Troubleshooter (Sprievodca pri rieSeni problémov s
hardvérom) spustite nasledovne:
Windows XP:

1 Kliknite na Start— Pomoc a technickd podpora.

2 Do vyhl'addvacicho pol’a napiste har dwar e troubl eshooter a
stla¢te <Enter>, ¢im spustite vyhl’addvanie.

3V casti Fix a Problem (Opravit’ problém), kliknite na Hardware
Troubleshooter (Poradca pri riesen{ problémov s hardvérom).

V zozname néstroja Hardware Troubleshooter zvol'te moznost’, ktord najlepsie
vystihuje problém a kliknite na Dalej a pokra¢ujte v d’alsich krokoch
odstratiovania problému.

Windows Vista:

1 Kliknite na tla¢idlo Start Windows Vista e a kliknite na Pomoc a
technickd podpora.

2 Do vyhl'addvacieho pol’a napiste har dwar e t roubl eshoot er a
stla¢te <Enter>, ¢im spustite vyhl’addvanie.

3 Vo vysledkoch vyhl'addvania zvol'te moznost’, ktord najlepsie vystihuje
problém a postupujte podl’a zvy$nych krokov odstraiiovania problémov.

Dell Diagnostics
& UPOZORNENIE: Pred tym, neZ pristipite k vykonaniu akychkol'vek postupov v

tejto casti, vykonajte bezpe€nostné pokyny, ktoré boli dodané s vasim pocitacom.

Kedy je potrebné pouzit’ nastroj Dell Diagnostics.

Ak bude mds§ v43 poéita¢ problém, vykonajte kontrolu v ¢asti Blokovanie a
problémy softvéru (pozrite ,Blokovanie a problémy softvéru“ na strane 45) a
pred kontaktovanim technickej pomoci Dell spustite néstroj Dell Diagnostics.

Odstranovanie problémov | (|



Odport¢ame vam, aby ste si tento postup pred zacatim vytlacili.
o 0ZNAMENIE: Naéstroj Dell Diagnostics funguje iba na po¢itatoch Dell.

Q POZNAMKA: Nosi¢ Drivers and Utilities je volitel'nou moZnost’ou a nemusf tvorit’
sticas dodavky vasho pocitaca.

Pozrite si servisnil prirucku na adrese support.dell.com, kde ndjdete informécie o
konfigurdcii vasho pocitata a ubezpecte sa, ze zariadenie, ktoré cheete testovat’,
sa zobrazuje v programe Nastavenie systému a je aktivne.

Spustite néstroj Dell Diagnostics z pevnej jednotky alebo z nosi¢a Drivers and
Utilities.

Spustenie nastroja Dell Diagnostics z pevného disku

Q POZNAMKA: Ak v4s potitat nedokdZe zobrazit” obraz na obrazovke, pozri , Kontakty na
spolocnost’ Dell” na strane 67.

1 Ubezpette sa, Ze pocitac je zapojeny do fungujucej elektrickej pripojky.

2 Zapnite alebo restartujte pocitac.

3 IIned’ po zobrazeniloga DELL™ stlacte kldves <F12>.V ponuke
spust’ania zvol'te Diagnostics a stla¢te <Enter>.

Q POZNAMKA: Ak budete &akat’ prili§ dlho a zobrazi sa Iogo operacneho systému,
pockajte, kym sa nezobrazi pracovna plocha Microsoft® Windows® , potom
pocitac vypnite a skiste znovu.

E4 POZNAMKA: Ak uidite hidsenie, 7e nebola néjdend Ziadna oblast” s
diagnostickou pomdckou, spustite nastroj Dell Diagnostics z nosita Drivers and
Utilities .
4 Na spustenie ndstroja Dell Diagnostics z oblasti diagnostickej pomédcky na

pevnom disku stlacte 'ubovol'ny kldves a postupujte podl’a pokynov na
obrazovke.

Spustenie nastroja Dell Diagnostics z nosica Drivers and Utilities
1 Vlozte nosi¢ Drivers and Utilities.
2 Vypnite a restartujte pocitac.
Ked’ sa zobrazi logo DELL, ithned’ stlacte <IF12>.

Q POZNAMKA: Ak budete Cakat’ pridiho a zobrazi sa Iogo operacneho systému,
vyCkajte aZ kym neuvidite pracovnu plochu Microsoft® Windows® ; potom vypnite
pocitac a skuste znovu.

42 | Odstrafovanie problémov



Q POZNAMKA: Nasledujtice kroky zmenia poradie zavadzania len jednorazovo.
PoCas nasledujuceho spustenia pocitat zavadza systém podl‘a zariadent,
definovanych v programe Nastavenie systému.

3 Ked’ sa zobrazi zoznam zavidzacich zariadeni, zvyraznite CD/DVD/
CD-RW a stlacte <Enter>.

4 V ponuke, ktord sa zobrazi, zvol'te moZnost’ Zaviest’ z CD-ROM a stlacte
<Enter>.

5 NapiSte 1, ¢im spustite ponuku CD a na pokracovanie stlacte <Enter>.

6 V ocislovanom zozname zvol'te polozku Run the 32 Bit Dell Diagnostics
(Spustit’ 32-bitovd verziu ndstroja Dell Diagnostics). Ak je v zozname
uvedenych nickol’ko verzif, zvol'te t, ktord sa tyka vasho pocitaca.

7 Ked’ sa zobrazi hlavnd ponuka Dell Diagnostics, zvol'te test, ktory cheete
spustit’, a postupujte podl’a pokynov na obrazovke.

- y Vé - 1% - V4
Tipy na vyhl'adavanie a odstranovanie chyb
Pri rieSent problémov vdsho pocitaca postupujte podl’a tychto tipov:

* Ak ste pridali alebo odstranili ¢ast” predtym, ako problém zacal, pozrite si
instalaény postup a ubezpecte sa, Ze je ¢ast” spravne nainstalovana (pozrite
servisnii prirucku na support.dell.com).

* Ak nefunguje zariadenie, ubezpecte sa, Ze je spravne pripojené.

* Ak sana obrazovke zobrazi chybové hldsenie, zapiste si jeho presné znenie.

Toto hldsenic méze poméct” persondlu technickej podpory zistit” a
napravit’ problém(y).

* Aksa v programe vyskytne chybové hldsenie, pozrite si dokumentéciu ku
programu.

Q POZNAMKA: Postupy v tomto dokumente sa vzt'ahuju na implicitné nastavenie
Windows, takZe sa nemusia vzt'ahovat’ na vas pocitac Dell, ak ste ho nastavili na
zobrazenie Windows Classic.

Problémy vykonu

A UPOZORNENIE: Pred tym, neZ pristipite k vykonaniu akychkol'vek postupov v
tejto Casti, pozrite si bezpecnostné pokyny, ktoré boli dodané s vasim pocitacom.

AK JE KONTROLKA VYKONU VYPNUTA — Pocitac je bud’ vypnuty alebo nie je napdjany.

QOdstranovanie problémov | 43



Elektricky kdbel znovu zasutite do siet’ového konektora na zadnej strane pocitaca, aj
do elektrickej pripojky.

* Obid’te elektrické rozvodky, predlzovacie kéble napdjania a ostatné ochranné
zariadenia napdjania, aby ste si overili, ¢i sa pocita¢ spravne zapina.

Ubezpecte sa, Ze vietky elektrické rozvodky si zapojené do elektrickej pripojky a st
zapnuté.

* Testovanim inym zariadenim, napr. lampou si overte, Ze elektrickd pripojka funguje.

* Ubezpette sa, ze hlavny siet’ovy kdbel a kdbel predného panela si bezpeéne pripojené
k systémovej doske (pozrite servisnti prirucku na adrese support.dell.com).

AK KONTROLKA VYKONU SVIETI NA MODRO A POCITAC NEODPOVEDA —
* Ubezpette sa, Ze displej je pripojeny a napdjany.
* Ak je displej pripojeny a napdjany, pozrite ,, Zvukové signdly“ na strane 31.

AK KONTROLKA VYKONU BLIKA NA MODRO — Pocitac je v pohotovostnom rezime. Stlacte
klaves na klavesnici, pohnite mySou, alebo stlacte vypina¢ napdjania, ¢im obnovite
normdlnu ¢innos .

AK KONTROLKA VYKONU BLIKA NA ORANZOVO — Pocitac prijima elektricku energiu,
zariadenie nemusi fungovat’ spravne alebo je nespravne nainstalované.

* Odstrante a potom preinstalujte pamét’ové moduly (pozri servisnii prirucku na adrese
support.dell.com).

* Odstranite a potom preinstalujte rozsirujice karty, vrdtane grafickych kariet (pozrite
servisni prirucku na adrese support.dell.com).

AK KONTROLKA VYKONU SVIETI NA ORANZOVO — Ak je problém s vykonom, zariadenie
nemusi spravne fungovat’” alebo je nesprdvne nainstalované.

* Ubezpecte sa, Ze napdjaci kdbel procesora je bezpe¢ne pripojeny do siet’ového
konektora systémovej dosky (pozrite servisnii prirucku na adrese support.dell.com).

* Ubezpette sa, ze hlavny siet’ovy kdbel a kdbel predného panela si bezpeéne pripojené
ku konektoru systémovej dosky (pozrite servisnii prirucku na adrese support.dell.com).

ODSTRANTE INTERFERENCIU — Nicktoré mozné priciny interferencie su:
* PredlZzovaci elektricky kabel, kdbel klavesnice a mysi
* Privel’a zariadeni zapojenych na tu istd rozvodku

* Viacero rozvodick zapojenych do tej istej elektrickej pripojky

Problémy pamite

A UPOZORNENIE: Pred tym, neZ pristipite k vykonaniu akychkol'vek postupov v
tejto Casti, pozrite si bezpecnostné pokyny, ktoré boli dodané s vasim pocitacom.

44 | Odstraiiovanie problémov



AK SA ZOBRAZi HLASENIE 0 NEDOSTATKU PAMATE —

* Ulozte a zatvorte vietky otvorené sibory a zatvorte vietky otvorené programy, ktoré
nepouzivate, a zistite, ¢i to vyriesi problém.

* Pozrite si dokumentdciu k softvéru pre minimdlne poziadavky pamite. Ak je to
potrebné, nainstalujte doplnkovt pamit’ (pozrite servisnii prirucku na adrese
support.dell.com).

* Znovu vloZte pamit’ové moduly (pozrite servisnii prirucku na adrese
support.dell.com), aby ste sa ubezpetili, Ze pocita¢ dspesne komunikuje s pamiit’ou.

* Spustite ndstroj Dell Diagnostics (pozrite ,, Dell Diagnostics® na strane 41).
AK MATE INE PROBLEMY S PAMAZ 0U —

* Znovu vlozte pami ové moduly (pozrite servisni prirucku na adrese
support.dell.com), aby ste sa ubezpecili, Ze pocita¢ tspesne komunikuje s pamit’ou.

* Ubezpette sa, Ze postupujete podl'a in§tala¢nych pokynov (pozrite servisni prirucku
na adrese support.dell.com).

* Ubezpecte sa, Ze pamit’, ktord pouZivate, je podporovand vasim pocitacom. Viac
informdcii o type pamiite podporovanej vasim poc¢itatom ndjdete v ,Pami “ na
strane 25.

* Spustite ndstroj Dell Diagnostics (pozrite ,, Dell Diagnostics® na strane 41).

Blokovanie a problémy softvéru

A UPOZORNENIE: Pred tym, neZ pristipite k vykonaniu akychkol'vek postupov v
tejto Casti, pozrite si bezpecnostné pokyny, ktoré boli dodané s vasim pocitacom.

Pocitac sa nespist'a
UBEZPECTE SA, ZE SIEZ OVY KABEL JE PEVNE ZAPOJENY DO POCITACA A DO ELEKTRICKEJ PRIPOJKY

Pocitac prestava odpovedat’

o 0ZNAMENIE: Ak nie je moZné vykonat’ vypnutie opera¢ného systému, moZete stratit’
déta.

VYPNITE POCITAC — Ak po stladeni kldvesu na kldvesnici alebo po pohnuti mys3i
nenastane reakcia, stlacte a podrzte vypina¢ napdjania po dobu min. 8 az 10 sekind
(aZ kym sa pocita¢ nevypne) a potom pocitac restartujte.

Program prestava odpovedat’

UKONCITE PROGRAM —
1 Stla¢te sicasne kldvesy <Ctrl> <Shift> <Esc> a spustite tak Spravcu dloh.

Odstranovanie problémov | 45



2 Kliknite na kartu Aplikdcie.

3 Kliknite pre zvolenie programu, ktory viac neodpovedd a kliknite na Ukonéit’ dlohu.

Program opakovane pada

Q POZNAMKA: K vétsine softvéru existujud pokyny na indtaldciu v dokumentécii alebo na
diskete, CD alebo DVD.

POZRITE SI DOKUMENTACIU K SOFTVERU — Ak je to potrebné, odinstalujte a potom nanovo
nainstalujte program.

Program je uréeny pre starsi operacny systém Microsoft® Windows®

SPUSTITE SPRIEVODCU PRE KOMPATIBILITU PROGRAMU —

Windows XP:

Sprievodca pre kompatibilitu programu nakonfiguruje program, aby fungoval v
podobnom prostredi ako prostredie operaéného systému, ktoré sa odlisuje od XP,

1 Kliknite na Start— Vsetky programy— PrisluSenstvo— Sprievodca pre
kompatibilitu programu— Dalej.

2 Postupujte podl’a pokynov na obrazovke.
Windows Vista:

Sprievodca pre kompatibilitu programu nakonfiguruje program, aby fungoval v
podobnom prostredi ako prostredie opera¢ného systému, ktoré sa odlisuje od
Windows Vista.

1 Kliknite na Start e—> Ovlddaci panel— Programy— S touto verziou
Windows pouZite star$i program.

2V uvitacej obrazovke kliknite na Dalej.

3 Postupujte podl’a pokynov na obrazovke.

Zobrazi sa modra obrazovka

VYPNITE POEITAE — Ak po stlacdeni klavesu na kldvesnici alebo po pohnuti mysi
nenastane reakcia, stlacte a podrzte vypina¢ napdjania po dobu min. § az 10
sekind (az kym sa pocita¢ nevypne) a potom pocitad restartujte.

Ostatné problémy softvéru

SKONTROLUJTE SOFTVEROVU DOKUMENTACIU ALEBO KONTAKTUJTE VYROBCU SOFTVERU, KTORY VAM
POSKYTNE INFORMACIE TYKAJUCE SA ODSTRANOVANIA PROBLEMOV —

46 | Odstrafovanie problémov



* Ubezpette sa, ze program je kompatibilny s operaénym systémom, ktory je
nainstalovany na pocitaci.

* Ubezpecte sa, 7e pocitac splita minimédlne hardvérové poziadavky na pouzivanie
softvéru. Informdcie si pozrite v dokumentacii k softvéru.

* Ubezpectte sa, ze program je sprdvne naintalovany a nakonfigurovany.

* Overte si, Ze ovlddade zariadenia nie su v konflikte s programom.

* Ak je to potrebné, odinstalujte a potom nanovo nainstalujte program.

OKAMZITE ZALOHUJTE SUBORY
* Pouzite antivirusovy program na kontrolu pevnej jednotky, diskiet, CD a DVD diskov

* Ulozte a zatvorte vietky otvorené stibory alebo programy a vypnite pocita¢ cez ponuku
Start

Sluzba Dell Technical Update

Sluzba Dell Technical Update poskytujte iniciativne oznamovanie softvérovych
a hardvérovych aktualizacii pre vas pocita¢ prostrednictvom e-mailu. Této
sluzba je zadarmo a mozno si ju upravit’ z hl’adiska obsahu, formétu a
frekvencie ziskavania ozndmeni.

Sluzbu Dell Technical Update si méZete rezervovat’ na
support.dell.com/technicalupdate.

Pomocka podpory Dell

Pomécka podpory Dell je nainstalovand na vasom poditaci a dostupna cez
Podpora Dell @, z ikony na paneli dloh alebo cez tlac¢idlo Start. Ttto
pomdcku podpory pouzivajte na ziskanie informdcii technickej podpory,
softvérovych aktualizacii a zdravotného skenovania pocitacového prostredia.

Pristup k pomdcke Podpora Dell

K pomécke Podpora Dell sa moZete dostat’ cez ikonu ﬁ na paneli tloh alebo z
ponuky Start.

Ak sa na paneli tloh nezobrazuje tkona Podpora Dell:

1 Kliknite na Start— V3etky programy— Podpora Dell— Nastavenia
Podpory Dell.

2 Ubezpedte sa, Ze je zaSkrtnutd moznost’ Ukdzat’ ikonu na paneli dloh.

Q POZNAMKA: Ak nie je pomdcka Podpora Dell dostupna z ponuky Start, softvér si
moZete stiahnu na adrese support.dell.com.

Odstranovanie problémov | 47



Pomacka Podpora Dell je upravend pre vage poditacové prostredie.

Ikona ﬁ na paneli iloh m4 rézne funkcie, ked” na tiu kliknete raz, dvakrat
alebo pravym tla¢idlom.

Kliknutie na ikonu Podpora Dell

Kliknite raz alebo pravym tla¢idlom na ikonu ﬁ a vykonajte tak nasledujice
dlohy:

*  Skontrolujte pocitacové prostredie.

*  Prezrite si nastavenia pomdcky Podpora Dell.

*  Pozrite si sibor pomocnika pre pomédcku Podpora Dell.
*  Pozrite si ¢asto kladené otdzky.

*  Zistite si viac o pom6cke Podpora Dell.

*  Vypnite pomocku Podpora Dell.

Kliknutie dvakrat na ikonu Podpora Dell

Kliknite dvakrat na ikonu 9 a manudlne skontrolujte po¢itacové prostredie,
pozrite si Casto kladené otdzky, stibor pomocnika pomécky Podpora Dell a
nastavenia pomocky Podpora Dell.

Viac informdcif o pomocke Podpora Dell ndjdete po kliknuti na otdznik (?) v
hornej casti obrazovky Podpora Dell ™.

48 | Odstrafovanie problémov



Preinstalovanie softvéru

Ovladace

Identifikovanie ovladacov

Ak mate problém s nicktorym zariadenim, zistite, ¢i je zdrojom problému
ovlddag, a ak je potrebné aktualizujte ho.

Windows XP:
1 Kliknite na polozku Start— Ovlddaci panel.
2 Pod polozkou Vybrat” kategériu kliknite na Vykon a ddrzba a kliknite na

Systém.
3V okne Vlastnosti systému kliknite na kartu Hardvér a kliknite na Sprdvca
zariadeni.
Windows Vista:

1 Kliknite na tlacidlo Start vo Windows Vista™ 9, a pravym tlacidlom
kliknite na Po¢itac.

2 Kliknite na polozku Vlastnosti— Sprdvca zariadeni.

Q POZNAMKA: MbZe sa zobrazit' okno Kontrola pouZivatel'skych kont. Ak
madte na pocitaci prava spravcu, kliknite na Pokracovat’; alebo kontaktujte svojho
spréavcu, aby ste mohli pokracovat'.

Posuvajte sa zoznamom, aby ste zistili, ¢i ma nicktoré zo zariadeni zobrazeny
vykriénik (Z1ty kruh so znakom [!]) na ikone zariadenia.

Ak sa vedl’a ndzvu zariadenia nachddza vykri¢nik, je mozné, ze budete musiet’
ovldda¢ preinstalovat” alebo budete musiet” nainstalovat’ novy ovlada¢ (pozri
»Preinstalovanie ovlidacov a pomocok® na strane 49).

Preinstalovanie ovladacov a pomocok

o 0ZNAMENIE: Schvélené ovlddate pre pocitate Dell™ ndjdete na webovej stranke
support.dell.com a na nosici Drivers and Utilities. Ak nainStalujete ovladace z inych
zdrojov, pocitac nemusi spravne fungovat'.

PreinStalovanie softvéru | 49



Navrat do predchadzajicej verzie ovladaca zariadenia
Windows XP:

1

Kliknite na Start— Méj pocitac— Vlastnosti— Hardvér— Spravca
zariadeni.

2 Pravym tla¢idlom mysi kliknite na zariadenie, ktorého novy ovlddac ste
nainstalovali, a kliknite na polozku Vlastnosti.
3 Kliknite na kartu Ovlddace— Vritit’ zmeny ovlddaca.
Windows Vista:
1 Kliknite na tla¢idlo Start vo Windows Vista e a pravym tlacidlom
kliknite na Poéitad.
2 Kliknite na polozku Vlastnosti— Spravca zariadeni.

4 POZNAMKA: Moze sa zobrazit’ okno Kontrola pouzivatel'skych kont. Ak
mdte na poCitaci prdva spravcu, kliknite na Pokracovat’; alebo kontaktujte svojho
spravcu, aby ste otvorili ndstroj Spravca zariadent.

3 Pravym tlacidlom mysi kliknite na zariadenie, ktorého novy ovlddac ste
nainstalovali, a kliknite na polozku Vlastnosti.
4 Kliknite na kartu Ovlddade— Vritit’ zmeny ovlddaca.

Ak funkcia Vratenie zmien ovlddada zariadenia nepoméze problém odstranit’,
pouzite Obnovovanie systému (pozrite ,Obnovenie vdsho opera¢ného systému*
na strane 52) a vrat’te pocita¢ do stavu, ktory existoval predtym, nez ste
nainstalovali novy ovladac.

Pouzivanie nosica Drivers and Utilities

Ak pouzitie Vratenie zmien ovlddaca zariadenia ani Obnovovanie systému
(pozri ,Obnovenie vasho opera¢ného systému* na strane 52) problém nevyriesi,
preinstalujte ovlddac z nosic¢a Drivers and Utilities.

1

50

Zobrazte pracovnu plochu Windows a vlozte nosi¢ Drivers and Utilities.

Ak ide o prvé pouzitie nosi¢a Drivers and Utilities prejdite na krok 2. Ak
nie, prejdite na krok 5.

Po spusteni in§tala¢ného programu z nosi¢a Drivers and Utilities
postupujte podl’a pokynov na obrazovke.

Q POZNAMKA: Vo va&sine pripadov sa program Drivers and Utilities spusti
automaticky. Ak sa tento program nespusti automaticky, spustite program
Windows Prieskumnik, kliknutim na adresar multimedidlnej jednotky zobrazte
obsah média, a potom kliknite na polozku autorcd.exe.

| PreinStalovanie softvéru



3 Ked’ sa zobrazi okno Sprievodca InstallShield dokonéil pricu, vyberte

nosi¢ Drivers and Utilities a kliknutim na polozku Dokonéit’ restartujte
pocitac.

Po zobrazeni pracovnej plochy Windows znova vlozte nosi¢ Drivers and
Utilities.

Na obrazovke Vita vés systém Dell Kliknite na polozku Dalej.

g POZNAMKA: Program Drivers and Utilities zobrazi ovlddace iba toho hardvéru,
ktory bol v pocitaci nainStalovany po dodani. Ak ste nainStalovali d'al$i hardvér,
ovlddace nového hardvéru sa nemusia zobrazit’. Ak sa tieto ovlddaCe nezobrazia,
ukoncite program Drivers and Utilities. Informéacie o ovlddaci ndjdete v
dokumentdcii dodanej spolu so zariadenim.

Zobrazi sa hlésenie, z¢ zdrojovy nosi¢ detekuje hardvér v poéitadi.

Ovlddace, ktoré pouziva pocitac, sa automaticky zobrazia v okne Osobné
ovlddace — zdrojovy CD disk identifikoval tieto sicasti systému.

Kliknite na ovlada¢, ktory cheete znova nainstalovat’, a postupujte podl’a
pokynov na obrazovke.

Ak konkrétny ovldda¢ nie je uvedeny v zozname, operaény systém ho
nepozaduje.

Manuélne preinstalovanie ovladacov

Po extrahovani siborov ovlddac¢a na pevnu jednotku podl’a popisu v
predchddzajicej casti:

1

Kliknite na tlacidlo Start vo Windows Vista e a pravym tlac¢idlom
kliknite na Poéitac.

Kliknite na polozku Vlastnosti— Sprdvca zariadeni.

E4 POZNAMKA: Moze sa zobrazit’ okno Kontrola pouzivatel'skych kont. Ak
mdte na poCitaci prdva spravcu, kliknite na Pokracovat’; alebo kontaktujte svojho
spravcu, aby ste otvorili nastroj Spravca zariadent.

Dvakrat kliknite na typ zariadenia, ktorého ovlddac instalujete (napriklad
Audio alebo Video).

Dvakrit kliknite na nédzov zariadenia, ktorého ovlada¢ instalujete.

Kliknite na kartu Ovlddag, a potom na polozku— Aktualizovat’ ovlddac—
Vyhl'adat’ v poéitadi softvér ovlddaca.

Preinstalovanie softvéru | 5



6 Kliknite na polozku Prehl’addvat’ a vyhlI’adajte umiestnenie, do ktorého ste
predtym skopirovali sibory ovlddaca.

7 Ked’ sa zobrazi nézov prislusného ovladaca, kliknite na jeho nizov— OK—
Dale;.

8 Kliknite na polozku Dokondit’ a restartujte pocitac.

Obnovenie vasho operacného systému
Vas operaény systém mozete obnovit’ nasledujicimi sposobmi:

*  Nistroj Obnovovanie systému Windows vrati vas pocita¢ do predoslého
opera¢ného stavu bez vplyvu na ddtové sibory. Obnovovanie systému
pouZite ako prvé riesenie obnovy vasho opera¢ného systému a ochrany
détovych suborov.

* Nistroje Dell PC Restore od Symantec (k dispozicii vo Windows XP) a
Dell Factory Image Restore (dostupné vo Windows Vista) vratia vas pevny
disk do stavu, v akom bol, ked’ ste kupili po¢ita¢. Oba zmazu vetky ddta
na pevnom disku natrvalo a odstrdnia programy, ktoré boli nainstalované
po nadobudnuti pocitaca. Dell PC Restore alebo Dell Factory Image
Restore pouzivajte, len ak Obnovovanie systému nedokdzalo vyriesit’
problém vasho operaéného systému.

* Ak ste s po¢itacom dostali disk s Operating System, mozete ho pouZit’ na
obnovu vésho operaéného systému. Aviak pouzitie disku Operating System
tiez vymaze vietky tdaje na pevnom disku. Tento disk pouzite, len ak
problém s opera¢nym systémom nevyrie$i Obnovovanie systému.

Pouzivanie nastroja Obnovovanie systému Microsoft Windows

Operaény systém Windows poskytuje vol’lbu Obnovovanie systému, ktord vaim

umoznuje vratit’ poc¢ita¢ do predchddzajiceho stavu ¢innosti (bez vplyvu na

datové subory), ak zmeny hardvéru, softvéru, alebo inych systémovych nastaveni

sposobili nezelant zmenu stavu ¢innosti. Akékol'vek zmeny, ktoré Obnovovanie

systému na vaSom pocitaci vykond, nie je mozné vratit’ spit’.

o 0ZNAMENIE: Dstové stibory pravidelne zalohujte. Obnovovanie systému nesleduje
datové subory ani ich neobnovuje.

Q POZNAMKA: Postupy v tomto dokumente boli napisané pre predvolené zobrazenie
Windows, takZe ak si vas pocCitac Dell™ nastavite na zobrazenie Windows Classic,
nemusia platit’.

E POZNAMKA: Nastavte poitat Dell™ na zobrazenie Windows Classic.

52 | Preinstalovanie softvéru



Spustenie programu Obnovovanie systému
Windows XP:

o 0ZNAMENIE: Skér ne? obnovite pbvodny stav ¢innosti pocitaca, uloZte a zatvorte
vSetky otvorené subory a ukoncite otvorené programy. Nenahradzujte, neotvdrajte ani
neodstranujte Ziadne subory alebo programy, kym sa obnovenie systému neukonct.

1 Kliknite na Start— Vietky programy— Prislusenstvo— Systémové
néstroje— Obnovovanie systému.

2 Kliknite bud’ na Obnovit’ po¢ita¢ na predchddzajici ¢as alebo Vytvorit’
bod obnovenia.

3 Kliknite na Dalej a postupujte podl’a d’alsich pokynov na obrazovke.
Windows Vista:
1 Kliknite na Start 9

2V policku Spustit’ vyhl'addvanie napiste Syst em Rest or e
(Obnovovanie systému) a stla¢te <Enter>.

4 POZNAMKA: Moze sa zobrazit’ okno Kontrola pouzivatel'skych kont. Ak
méte na pocCitaCi prava spravcu, kliknite na Pokraéovat’; alebo kontaktujte svojho
spravcu, aby vykonal Zelanu ¢innost'.

3 Kliknite na Dalej a postupujte podl’a d’alsich pokynov na obrazovke.
V pripade, Ze Obnovovanie systému problém nevyries$i, mozete poslednt
systémovu obnovu vratit” spit’.

Odvolanie poslednej obnovy systému

o 0ZNAMENIE: Skér ne? zrusite posledné obnovenie systému, uloZte vietky otvorené
stbory a ukoncite vSetky otvorené programy. Nenahradzujte, neotvarajte ani
neodstranujte Ziadne subory alebo programy, kym sa obnovenie systému neukongct.

Windows XP:

1 Kliknite na Start— Vsetky programy— PrisluSenstvo— Systémové
ndstroje— Obnovovanie systému.

2 Kliknite na Odvolat’ ostatné obnovenie a kliknite na Dalsi.
Windows Vista:
1 Kliknite na Start e

2V policku Spustit’ vyhl’addvanie napiste Syst em Rest or e
(Obnovovanie systému) a stla¢te <Enter>.

3 Kliknite na Odvolat’ ostatné obnovenie a kliknite na Dalsi.

PreinStalovanie softvéru | 53



Povolenie Obnovovania systému

Q POZNAMKA: Windows Vista nezrusf Obnovovanie systému, bez ohl'adu na to, ako
malo miesta je na disku. Preto sa nasledujtce kroky tykaju len systému Windows XP.

Ak opitovne nainstalujete systém Windows XP s vol'nym miestom na pevnom
disku menej nez 200 MB, Obnovovanie systému sa automaticky zablokuje.
Na zistenie, ¢i je Obnovovanie systému povolené:

1 Kliknite na Start— Ovlddaci panel— Vykon a idrzba— Systém.

2 Kliknite na kartu Obnovovanie systému a zruste za¢iarknutie Vypnit’
Obnovovanie systému.

Pouzitie programov Dell™ PC Restore a Dell Factory Image Restore

o 0ZNAMENIE: Pousitie nastrojov Dell PC Restore alebo Dell Factory Image Restore
natrvalo zmaZe vSetky ddta z pevného disku a odstrani vSetky programy alebo jednotky
nainStalované po nadobudnuti pocitata. Ak je to moZné, pred poufitim tychto moZnosti si
data zalohujte. PC Restore alebo Dell Factory Image Restore pouZivajte, len ak
Obnovovanie systému nedokézalo vyrieSit’ problém vasho operacného systému.

% POZNAMKA: Nastroje Dell PC Restore od Symantec a Dell Factory Image Restore
nemusia by vo vSetkych krajinach alebo na urCitych pocitacoch dostupné.

Nastroje Dell PC Restore (Windows XP) alebo Dell Factory Image Restore
(Windows Vista) pouzivajte len ako poslednid metédu obnovy opera¢ného
systému. Tieto moZnosti obnovuju pevny disk do prevadzkového stavu, v akom
bol, ked’ ste zakupili po¢itaé. Akékol'vek programy alebo sibory, ktoré ste pridali
po nadobudnuti po¢itata—vrdtane ddtovych siborov—sa natrvalo z pevného
disku vymazu. Ddtové sabory zahfiiaja dokumenty, tabul’ky, e-mailové spravy,
digitdlne fotky, hudobné sibory atd’. Ak je to mozné, pred pouzitim programov
PC Restore alebo Factory Image Restore vietky data zélohujte.

Windows XP: Dell PC Restore
Pouzitie nistroja PC Restore:
1 Zapnite poditac.
Pocas restartu sa na vrchu obrazovky zobrazi modry pas www.dell.com.
2 Hned’ ako uvidite modry pds, stlacte <Ctrl><F11>.

Ak nestihnete stla¢it’” <Ctrl><F11> véas, nechajte spustenie pocitaca
dokontit’ a potom ho znovu restartujte.

o 0ZNAMENIE: Ak nechcete pokratovat’ s néstrojom PC Restore, kliknite na Znovu
zaviest'.

54 | Preinstalovanie softvéru



3 Kliknite na Obnovit’ a kliknite na Potvrdit’.

Dokonéenie obnovovacieho procesu trvd priblizne 6 a7 10 minut.
4 Po vyzvani kliknite na Dokon¢it’ a restartujte poditac.

Q POZNAMKA: Nevypinajte poc¢itat manudlne. Kliknite na Dokonéit’ a nechajte pocitac
lplne restartovat’.
5 Po vyzvan{ kliknite na Ano.
Pocita¢ sa restartuje. Pretoze pocita¢ bol obnoveny do povodného stavu
¢innosti, zobrazenie okna, napr. Licen¢nd dohoda s koncovym
pouZivatel’om je t4 istd, ako ked’ ste po prvy raz zapli va§ poditac.
6 Kliknite na polozku Dalei.

Objavi sa obrazovka Obnovovanie systému a pocitac sa restartuje.

7 Po restartovani pocitaca kliknite na OK.
Odstrdnenie nastroja PC Restore:

o 0ZNAMENIE: Odstrénenie nastroja PC Restore z pevného disku natrvalo vymaze
nastroj PC Restore z pocitata. Po odstraneni nastroja Dell PC Restore ho uz nebudete
moct’ pouZit’ na obnovu operaéného systému vasho pocitaca.

Dell PC Restore vam umoziiuje obnovit’ pevny disk do stavu, v akom bol pri

zakdpeni pocitada. Odporicame, aby ste ndstroj PC Restore z pocitaca

neodstrariovali, ani ked” budete chciet’ ziskat” dodato¢né miesto na pevnom
disku. Ak nédstroj PC Restore z pevného disku vymazete, uz nikdy ho nebudete
moct” spustit” a nebudete ho méoct” pouzit’ na obnovenie operaéného systému
pocita¢a do pévodného stavu.

1 Prihlaste sa na poc¢itac¢i ako miestny sprévca.
2V Microsoft Windows Explorer, prejdite na c:\dell\utilities\DSR.
3 Kliknite dvakrdt na nazov siboru DSRIRRemv2.exe.

Q POZNAMKA: Ak sa neprihlasite ako miestny administrétor, zobrazi sa sprava s
oznamom, Ze sa musite prihlasit” ako sprévca. Kliknite na Ukongit” a potom sa
prihlaste ako miestny spravca.

Q POZNAMKA: Ak na pevnom disku neexistuje oblast’ pre nastroj PC Restore,
zobrazi sa sprava s hlasenim, Ze oblast’ nebola néjdena. Kliknite na Ukongit’;
oblast’ na zmazanie neexistuje.

4 Kliknite na OK a odstrdnite tak oblast’ PC Restore z pevného disku.

Preinstalovanie softvéru | 55



5

Po zobrazeni hldsenia na potvrdenie kliknite na Ano.

Oblast” PC Restore sa zmaze a novy ziskany priestor na disku sa pridd k
vol'nému miestu na disku.

Kliknite pravym tla¢idlom na lokalny disk (C) v aplikacii Prieskumnik
Windows, kliknite na Vlastnosti a overte si, ¢i je dodato¢ny priestor na
disku k dispozicii tym, ¢ize ¢i sa vol'ny priestor zvicsil.

Kliknite na Dokon¢it’ a zatvorte okno PC Restore Removal (Odstranenie
ndstroja PC Restore) a restartujte pocitad.

Windows Vista: nastroj Dell Factory Image Restore

1

Zapnite pocita¢. Ked’ sa zobrazi logo Dell, stla¢te nickol’kokrdt <F8>,
¢im sa dostanete do okna Rozsirené moZnosti zavedenia systému Vista.

Zvol'te Oprava vasho pocitaca.
Zobrazi sa okno MoZnosti Obnovy systému.
Zvol'te rozlozenie kldvesnice a kliknite na Dalej.

Na pristup k moznostiam obnovy sa musite prihlasit’ ako miestny
pouzivatel’. Na pristup k prikazovému riadku napiste do pol’a Meno
pouZivatel’a admi ni st rat or a potom kliknite na OK.

Kliknite na polozku Dell Factory Image Restore (Obnovenie vyrobného
obrazu Dell).

Q POZNAMKA: V zvislosti od va$ej konfigurdcie mozno budete musiet’ zvolit’
Dell Factory Tools (Vyrobné ndstroje Dell) a potom Dell Factory Image Restore
(Obnovenie vyrobného obrazu Dell).

Zobraz{ sa uvitacia obrazovka Obnovenie vyrobného obrazu Dell.
Kliknite na Dale;j.

Zobrazi sa okno Potvrdit’ zmazanie dit.

o 0ZNAMENIE: Ak nechcete pokratovat’ s abnoveniem vyrobného obrazu, Kiiknite na

56

Zrudit’.

Kliknite na zagkrtdvacie policko, ze cheete pokracovat’ v preformatovani
pevného disku a obnoveni systémového softvéru na vyrobné podmienky a
potom kliknite na Dalej.

Obnovovaci proces sa spusti a jcho dokon¢enie moZe trvat’ pit’ a viac
minut. Po obnoven{ opera¢ného systému a vo vyrobe naintalovanych
aplikdcii na vyrobné podmienky sa zobrazi hlasenie.

Kliknite na Dokong¢it’, ¢im restartujete pocitac.

| PreinStalovanie softvéru



PouZitie nosica Operating System

Skor ako zacnete

Ak sa rozhodujete opitovne nainstalovat” opera¢ny systém Windows, aby ste
vyriesili problémy s novonainstalovanym ovladacom, skidste najskor pouzit’
Vrdtenie ovlddaca zariadenia Windows. Pozrite ,,Navrat do predchddzajuice;j
verzie ovlddada zariadenia“ na strane 50. Ak Vratenie zmien ovlidaca zariadenia
problém nevyriesi, pouzite Obnovovanie systému Microsoft Windows, ¢im
vratite vas operacny systém do stavu, v ktorom bol pred instaldciou nového
ovlddada zariadenia. Pozri ,,PouZivanie ndstroja Obnovovanie systému Microsoft
Windows* na strane 52.

o 0ZNAMENIE: Skér ako spustite indtalaciu, zalohujte vietky datové stbory na hlavnom
pevnom disku. Pri klasickych konfigurdcidch pevnych diskov je hlavny pevny disk ten,
ktory pocitac detekuje ako prvy.

Na preinstalovanie systému Windows potrebujete nosi¢ Operating System
Dell™ a nosi¢ Drivers and Utilities Dell.

4 POZNAMKA: Nosit Drivers and Utilities Dell obsahuje ovlddate, ktoré boli
nainstalované poc¢as montdze pocitaca. Nosi€ Drivers and Utilities Dell pouZite na
zavedenie vSetkych poZadovanych ovlddacov. V zévislosti od regiénu, kde ste si pocitac
objednali, alebo kde ste o nosi¢ Ziadali, nemuseli byt nosi¢ Drivers and Utilities Dell a
nosi¢ Operating System dodané spolu s poCitacom.

Preinstalovanie Windows

Opitovna instaldcia moze trvat’ 1 az 2 hodiny. Po opitovnej instaldcii
opera¢ného systému musite tieZ nainstalovat’ ovlddace zariadeni, antivirusovy
program a d’al3{ softvér.

1 Ulozte a zatvorte vietky otvorené stibory a ukonéite programy.
2 Vlozte CD disk Operating System.

3 Aksa zobrazi hldsenie | nst al I W ndows (Instalovat’ Windows),
kliknite na Skond¢it’.

4 Restartujte pocitac.
Ked’ sa zobrazi logo DELL, ithned’ stlacte <IF12>.

g POZNAMKA: Ak budete Eakat’ pridiho a zobrazi sa logo operaéného systému,
vyEkaite aZ kym neuvidite pracovnd plochu Microsoft® Windows®; potom vypnite
pocitac a skuste znovu.

Preinstalovanie softvéru | 57



Q POZNAMKA: Nasledujtice kroky zmenia poradie zavadzania len jednorazovo.
PoCas nasledujuceho spustenia pocitat zavadza systém podl‘a zariadent,
definovanych v programe Nastavenie systému.

5 Ked’ sa zobrazi zoznam zavddzacicho zariadenia, zvyraznite jednotku
CD/DVD/CD-RW a stla¢te <Enter>.

Stla¢enim I'ubovol'ného kldvesu zavediete systém z CD-ROM a potom
postupujte podl’a pokynov na obrazovke, aby ste dokondili instaldciu.

58 | Preinstalovanie softvéru



Hl'adanie informacii

Q POZNAMKA: Niektoré funkcie alebo nosite mozu byt’ volitel'né a nemusia byt’ dodané
s vaSim pocitacom. V urcitych krajindch nemusia byt" niektoré funkcie alebo nosice k

dispozicii.

4 POZNAMKA: Siicast'ou dodévky vasho potitata mozu byt d'alsie informacie.

Dokument/nosic/stitok

Obsah

Servisnd visacka/kéd expresného servisu

Servisnd visatka/kod expresného servisu je

umiestnend na vasom pocitaci.

Nosi¢ Drivers and Utilities

Nosi¢ Drivers and Utilities je CD alebo
DVD, ktory mohol byt’ sicast’ou dodavky
vasho poditaca.

Nosi¢ Operating system

Nosi¢ Operating system je CD alebo DVD,
ktory mohol byt” sucast’ou dodavky vasho
pocitaca.

* Servisnu visacku pouzite na identifikdciu
vasho pocitaca v pripade, Ze sa obraciate
na support.dell.com alebo kontaktujete
technickd podporu.

* Zadajte expresny servisny kéd, aby sa vas
hovor presmeroval na technicku
podporu

POZNAMKA: Servisna visatka/kéd
expresného servisu je umiestnend na vaSom
pocitaci.

* Diagnosticky program pre vd§ pocita¢

* Ovlddace pre vas pocitac

POZNAMKA: Ovl4date a aktualizované
dokumenty ndjdete na webovej stranke
support.dell.com.

* Softvér systému pracovnej plochy (DSS)

* Sabory Readme

POZNAMKA: Sdbory Readme mdzu byt’
sdcast’ou nosica a obsahuju najnovsie
vylepSenia pre pocita¢ alebo najnovsi
technicko-referenény materidl pre technikov
alebo skisenych pouZivatel'ov.

Reinstaldcia opera¢ného systému

Hl'adanie informécii | 59



Dokument/nosic/stitok Obsah

Dokumenticia o bezpe¢nosti, reguldcii,  * informdcie o zdruke
zdruke a technickej podpore

zmluvné podmienky (plati len pre USA)
Tento typ informidcie mohol byt” dodany s ¢ bezpe¢nostné pokyny
va$im pocitacom alebo je dostupny online. o regula¢né informacie

ergonomické informdcie

licenénd zmluva s koncovym
pouzivatel'om
Servisnd prirucka * demontdz a montdz Casti

Servisni prirucku k va§mu pocitacu * konfigurdcia systémovych nastavenf

mozete ndjst’ na adrese support.dell.com. ¢ Ako hl'adat’” a odstraiovat’ poruchy

Technologickd prirucka Dell™ * O vajom opera¢nom systéme
Technologickd prirucka Dell je dostupnana ¢ PouZitic a tidrzba zariadenf
va§om pevnom disku a na adrese * Pochopenie technolégii ako RAID,
support.dell.com. Internet, bezdrdtova technolégia

Bluetooth®, e-mail atd’.

Microsoft® Windows® License Label * poskytuje produktovy kI'a¢ vasho

Vasa licencia Microsoft Windows je opera¢ného systému.

umiestnend na pocitaci.

60 | HI'adanie informécif



Pomocnik

Ziskanie pomoci

A UPOZORNENIE: Ak potrebujete odstranit’ kryt poéitaéa, najprv odpojte napdjanie
pocitaca a kable modemu od vSetkych elektrickych zasuviek. DodrZiavajte
bezpecnostné informacie, ktoré boli dodané s pocitacom.

Ak sa vyskytne problém s po¢itatom, pomocou nasledujicich krokov mézete
problém diagnostikovat” a odstranit’:

1 Preditajte si , Tipy na vyhl’addvanie a odstratiovanie chyb“ na strane 43, kde
ndjdete informdcie a postupy tykajice sa problému, ktory sa vyskytol v
pocitaci.

2 Postup, ako spustit’ diagnostiku Dell, ndjdete v ,,Dell Diagnostics“ na
strane 41.

3 Vypliite ,, Diagnosticky kontrolny zoznam® na strane 66.

4 Ako pomocku pri instaldcii a odstrafiovani problémov pouzite rozsiahlu
skdlu online sluzieb technickej podpory spolo¢nosti Dell
(support.dell.com). Podrobnejsi zoznam technickej podpory DELL online
ndjdete v ,,Online sluzby* na strane 62.

5 Ak predchddzajice kroky nepomohli odstranit’ problém, preéitajte si
,Kontakty na spolo¢nost” Dell“ na strane 67.

Q POZNAMKA: Zavolajte na oddelenie technickej podpory spolo¢nosti Dell z telefénu,
ktory sa nachddza v blizkosti pocitaca, aby vam pracovnik oddelenia technickej podpory
mohol asistovat’ pri vykonavani akychkol'vek potrebnych postupov.

Q POZNAMKA: Systém expresného servisného kédu spolotnosti Dell nemusi byt’
dostupny vo vSetkych krajinach.

Po vyzve automatizovaného telefénneho systému spolo¢nosti Dell zadajte

expresny servisny kod, pomocou ktorého véds systém presmeruje na prisluiny

podporny persondl. Ak nemadte expresny servisny kdd, otvorte prie¢inok

PrisluSenstvo Dell, dvakrat kliknite na ikonu Expresny servisny stitok a

postupujte podl’a pokynov.

Pomocnik | 61



Informdcie o pouZivani technickej podpory spolo¢nosti Dell ndjdete v
»lechnickd podpora a sluzba pre zakaznikov® na strane 62.

[E4 POZNAMKA: Niektoré z nasledujticich slufieb nie s vidy dostupné mimo
kontinentalneho dzemia USA. Informéacie o dostupnosti ziskate od miestneho zdstupcu
spolo¢nosti Dell.

Technicka podpora a sluzba pre zakaznikov

Oddelenie technickej podpory spolo¢nosti Dell je k dispozicii na pripadné
otdzky tykajuce sa hardvéru Dell™. Nasi pracovnici oddelenia technickej
podpory pouzivaji po¢ita¢ové diagnostické ndstroje na poskytovanie rychlych a
spravnych odpovedi.

Ak sa cheete obritit’ na oddelenie technickej podpory spolo¢nosti Dell,
precitajte si ,,Skor neZ zavoldte na strane 65, a potom si precitajte kontaktné
informdcie platné pre vés region, alebo navstivte webovu lokalitu
support.dell.com.

DellConnect™

DellConnect je jednoduchy online pristupovy ndstroj, ktory umoznuje
zéstupcovi servisu a technickej podpory spolo¢nosti Dell pristupovat’ do
potitaca prostrednictvom Sirokopdsmového pripojenia, diagnostikovat” problém
a opravit’ ho pod vasim dohl’'adom. Dal3ie informacie ndjdete na webovej
lokalite support.dell.com — kliknite na polozku DellConnect.

Online sluzhy

Informdcie o produktoch a sluzbach spolo¢nosti Dell ndjdete na tychto
webovych lokalitdch:

www.dell.com

www.dell.com/ap (iba Azia a Tichomorskd oblast’)
www.dell.com/jp (iba Japonsko)
www.euro.dell.com (iba Eurépa)

www.dell.com/la (Latinskd Amerika a Karibik)
www.dell.ca (iba Kanada)

Pristup k technickej podpore spolo¢nosti Dell ziskate prostrednictvom
nasledujucich webovych lokalit a e-mailovych adries:

62 | Pomocnik



*  Webové lokality technickej podpory spolo¢nosti Dell
support.dell.com
support.jp.dell.com (iba Japonsko)
support.euro.dell.com (iba Furépa)

*  E-mailové adresy oddelenia technickej podpory spoloénosti Dell
mobile_support@us.dell.com
support@us.dell.com
la-techsupport@dell.com (iba Latinskd Amerika a Karibik)
apsupport@dell.com (iba Azia a Tichomorska oblast’)

*  E-mailové adresy na oddelenie marketingu a predaja spolo¢nosti Dell
apmarketing@dell.com (iba Azia a Tichomorsk4 oblast’)
sales_canada@dell.com (iba Kanada)

* Anonymny protokol prenosu suborov (I'TP)

ftp.dell.com

Prihldste sa ako pouzivatel anonynous a ako heslo pouzite svoju e-
mailovi adresu.

Sluzba AutoTech

Automatizovana sluzba technickej podpory spolo¢nosti Dell (AutoTech)
poskytuje zaznamenané odpovede na najéastejSie otdzky od zdkaznikov
spolo¢nosti Dell o prenosnych a stolovych poéitacoch.

Ked’ zatelefonujete na sluzbu AutoTech, pomocou dotykového telefénu vyberte
oblasti, ktoré zodpovedaju vasim otdzkam. Telefénne ¢&islo platné pre vasu
oblast’ uvddza , Kontakty na spolo¢nost” Dell na strane 67.

Automatizovana sluzba stavu objednavky

Ak chcete skontrolovat” stav objednanych produktov od spolo¢nosti Dell,
chod’te na adresu support.dell.com, alebo zavolajte na automatizovand sluzbu
stavu objedndvok. Nahrdvka si od vds vypyta informdcie potrebné na
lokalizovanice vasej objedndvky a podanie hldsenia. Telefénne &islo platné pre
va$u oblast’ uvddza ,Kontakty na spolo¢nost’” Dell“ na strane 67.

Pomocnik | 63



Problémy s objednavkou

Ak méte problém s objedndvkou (napr. chybajuice diely, nespravne diely alebo
nesprdvna fakturdcia) obrat’te sa na oddelenie sluzieb pre zdkaznikov
spolo¢nosti Dell. Skor nez zavoldte, pripravte si fakturu alebo dodaci list.
Telefénne ¢islo platné pre vasu oblast” sa uvddza v, Kontakty na spolo¢nost’
Dell“ na strane 67.

Informacie o produkte

Ak potrebujete informdcie o d’al$ich produktoch od spolo¢nosti Dell alebo
cheete zadat’ objednavku, navitivte webovi lokalitu spolo¢nosti Dell na adrese
www.dell.com. Ak chcete ziskat” informacie o telefénnom ¢&isle platnom pre vés
regi6n alebo hovorit” priamo s pracovnikom predaja, pozrite ,Kontakty na
spolo¢nost” Dell“ na strane 67.

Vratenie poloZiek na zarucnu opravu alebo
vratenie penazi

Pripravte si vetky veci, ktoré cheete vratit’ (¢i uz na opravu alebo vratenie
penazi):
1 Zatelefonujte do spolo¢nosti Dell, kde vam poskytnu autoriza¢né ¢islo
vritenia materidlu, ktoré napiste na viditel'nt vonkajsiu ¢ast” obalu.

Telefénne ¢islo platné pre vasu oblast” sa uvddza v, Kontakty na
spolo¢nost’ Dell“ na strane 67. Prilozte képiu faktiry a list s uvedenim
dovodu, pre ktory vraciate tovar.

2 Prilozte kdpiu diagnostického kontrolného zoznamu (pozri ,, Diagnosticky
kontrolny zoznam“ na strane 66) s vyznacenim testov, ktoré ste vykonali a
chybovymi hldseniami vykazovanymi aplikdciou Dell Diagnostics (pozri
»Kontakty na spolo¢nost” Dell“ na strane 67).

3 Ak vraciate tovar vymenou za peniaze, prilozte vietko prisluenstvo
patriace k vracanému tovaru (napdjacie kible, diskety so softvérom,
prirucky atd’.).

4 Zabal'te zariadenie, ktoré vraciate, do povodného (alebo ckvivalentného)
obalu.

64 | Pomocnik



Prepravné plati odosiclatel’. Odosiclatel” je taktieZ zodpovedny za poistenie
vracaného produktu a sicasne znasa riziko jeho straty pocas odoslania do
spolo¢nosti Dell. Zasielky na dobierku sa nepovol’ujt.

Vritky, ktoré nespfﬁajfl vy$sie uvedené poziadavky, budu z prijimacicho miesta
spolo¢nosti Dell vratené odosiclatel’ ovi.

Skor nez zavolate

Q POZNAMKA: Ked' budete telefonovat’, pripravte si kdd expresnej sluzby. Tento kéd
pomoZe automatizovanému systému spolocnosti Dell efektivne presmerovat’ vas hovor.
Systém vds taktiez mbzZe poZiadat’ o vasu servisnd visatku (spravidla sa nachadza na
zadnej alebo spodnej strane pocitaca).

Nezabudnite vyplnit’ diagnosticky kontrolny zoznam (pozrite ,,Diagnosticky
kontrolny zoznam* na strane 66). Skor nez zavolate do spolo¢nosti Dell, podl’a
moznosti zapnite pocitac a volajte z telefénu v blizkosti pocitaca. Je mo7né, ze
budete vyzvani, aby ste pomocou kldvesnice zadali ur¢ité prikazy, odovzdavali
nicktoré informécie pocas ¢innosti alebo aby ste vyskusali vykonat” nicktoré
kroky odstratiovania problémov priamo v po¢ita¢i. Majte pripravent
dokumentdciu k po¢itacu.

A UPOZORNENIE: Pred pracou vnitri vasho poéitaéa postupuijte podl'a
bezpecnostnych pokynov, ktoré ste dostali s vasim pocitacom.

Pomocnik | 65



Diagnosticky kontrolny zoznam

Meno:

Dédtum:

Adresa:

Telefonne ¢islo:

Servisnd visacka (¢iarovy kod na zadnej alebo spodnej strane pocitaca):
Expresny servisny kod:

Autoriza¢né ¢&islo vratenia materidlu (ak bolo poskytnuté technikom spolo¢nosti

Dell):

Operaény systém a verzia:

Zariadenia:

Rozsirujuice karty:

Ste pripojeni na siet’? Ano Nie

Siet’, verzia a siet’ovy adaptér:

Programy a verzie:

Precitajte si dokumentdciu k operaé¢nému systému, kde ndjdete informdcie o
obsahu spust’acich siborov systému. Ak je pocita¢ pripojeny k tlaciarni, kazdy
stbor vytlacte. V opa¢nom pripade si pred zatelefonovanim do spolo¢nosti Dell
zaznamenajte obsah kazdého saboru.

Chybové hldsenie, zvukovy signdl alebo diagnosticky kad:

Popis problémov a vykonané kroky pri odstratiovani problémov:

66 | Pomocnik



Kontakty na spolocnost’ Dell

Telefonne ¢&islo platné pre zdkaznikov v Spojenych $tatoch je 800-WWW-DELL
(800999 3355).

Q POZNAMKA: Ak neméte aktivne pripojenie na Internet, kontaktné informacie néjdete
vo fakture, dodacom liste, Uctenke alebo v produktovom kataldgu spolocnosti Dell.

Spoloc¢nost” Dell pontika niekol’ko moznost{ online a telefénnej podpory.
Dostupnost” sa viak odlisuje v zdvislosti od danej krajiny a produkty a nicktoré
sluzby nemusia byt vo vasej oblasti dostupné. Kontaktovanie spolo¢nosti Dell
(predaj, technickd podpora alebo sluzby pre zakaznikov):

1 Navstivte support.dell.com a overte svoju krajinu alebo oblast’ v
rozbal’ovacom zozname Vyber krajiny/oblasti v spodnej Casti stranky.

2 Kliknite na Kontaktujte nds na I'avej strane stranky, a zvol’te vhodny servis
alebo link pre podporu podl’a potreby.

3 Vyberte vhodny spdsob kontaktovania spolo¢nosti Dell.

Pomocnik | 67



68 | Pomocnik



Priloha

Oznamenie FCC (iba USA)

FCC trieda B

Toto zariadenie generuje, pouziva a moze vyzarovat’ energiu v rddiovom spektre
a ak nie je instalované v salade s prislusnymi pokynmi v ndvode na pouZitie od
vyrobcu, moze spdsobit” rusenie rozhlasového a televizneho prijmu. Toto
zariadenice bolo preskdsané, pricom sa zistilo, Ze spfﬁa limity pre digitdlne
zariadenie triedy B v sulade s ¢ast’ou 15 pravidiel FCC.

Toto zariadenie vyhovuje ¢asti 15 pravidiel FCC. Prevddzka podlicha
nasledujicim podmienkam:

1 Toto zariadenie nesmie sposobit” skodlivé rusenie.

2 Toto zariadenic musi zniest” akékol’vek prijaté rusenie vratane rusenia,
ktoré moze sposobit’ neziaducu funkeiu.

o 0ZNAMENIE: Predpisy FCC umoziiujd, Ze vykonanie zmien alebo modifikacif nie
vyslovne dovolenych spoloénost’ou Dell Inc. moZe viest” k zruSeniu vasho opravnenia toto
zariadenie prevadzkovat'.

Tieto limity s navthnuté takym sposobom, aby sa zabezpedila primerand
ochrana proti $kodlivému ruseniu v pripade instaldcie v domdcnosti. Neexistuja
viak ziadne zdruky, Ze v pripade konkrétnej instaldcie nedojde k rugeniu. Ak toto
zariadenie rusi rozhlasovy alebo televizny prijem, ¢o moZno zistit” jeho
zapnutim a vypnutim, pokuste sa ruSenie odstrdnit’ niektorym z uvedenych
opatrent:

* Zmente smerovanie prijimacej antény.

*  Zmerite umiestnenie systému s ohl’adom na prijimac.

e Odstréiite systém z blizkosti prijimaca.

*  Systém zapojte do inej zdsuvky tak, aby systém a prijimac boli na r6znych
elektrickych okruhoch.

V pripade potreby d’alSie pokyny ziskate od zdstupcu Dell Inc. alebo skiseného
odbornika na rozhlasovy/televizny prijem.

Priloha | 69



V silade s predpismi FCC sa poskytuji nasledujice informécie o zariadeni
alebo zariadeniach, ktoré popisuje tento dokument:

* Nizov produktu: Dell™ Vostro™ 410
+  Cislo modelu: DCGAF

*  Meno spolo¢nosti:
Dell Inc.
Worldwide Regulatory Compliance & Environmental Affairs
One Dell Way
Round Rock, TX 78682 USA
512-338-4400

Q POZNAMKA: Ak chcete d'alsie informacie o pokynoch, pozrite si dokumentéciu s
pokynmi, dodané s pocitatom.

Oznamenie o vyrobku Macrovision

Tento vyrobok obsahuje technoldgiu na ochranu autorskych pray, ktord je
chrdnend ur¢itymi patentmi USA a d’al§imi pravami v spojitosti s duSevnym
vlastnictvom Macrovision Corporation a ostatnych drzitel’'ov prav. Pouzitie tejto
technoldgie na ochranu autorskych prav musi byt” schvalené Macrovision
Corporation a je vyhradené len na doméce alebo iné obmedzené pouzitie, ak
nebolo spolo¢nost’ou Macrovision povolené ind¢. Reverzné inZinierstvo a
disassemblovanie st zakdzané.

70 | Priloha



Register

Symbols

$pecifikdcie
Zivotné prostredie, 30
audio, 26
fyzické, 30
informdcia o pocitadi, 25
napdjanie, 29
ovladacie prvky a zariadenia, 29
pami”, 25
pripojenia, 27
procesor, 25
rozirend zbernica, 26
video, 26
zariadenia, 27

A

aktualizdcie
softvér a hardvér, 47

c

chybové hldsenia
zvukové signdly, 31

D
Dell

aktualizdcie softvéru, 47

Factory Image Restore
(Obnovenie vyrobného
obrazu Dell), 54, 56

kontaktovanie, 61, 67

Pomaécka podpory, 47

Sluzba Technical Update, 47

Technicka podpora a sluzba pre
zdkaznikov, 62

Dell Diagnostics, 41

zavedenie opera¢ného systému z
nosi¢a Drivers and
Utilities, 42

zavedenie opera¢ného systému z
vasho pevného disku, 42

DellConnect, 62
Desktop System Software, 59

diagnostika
Dell, 41

zvukové signdly, 31

documenticia, 59
Service Manual, 60

dokumenticia
Dell Technology Guide, 60

E

ergonomické informécie, 60

Expresny servisny kéd, 59

Register | n



F nosic¢
Drivers and Utilities, 59
Operating system, 59
Nosi¢ Drivers and Utilities, 50,
H 59
nosi¢ Drivers and Utilities
Dell Diagnostics, 41
o, 59

| Nosi¢ Operating system, 59

Factory Image Restore, 54

Hladanie inform4dcii, 59

Internet
nastavenie, 18 0
pripojenie, 18
Obnovenie sytému
aktivovanie, 54

K Obnovovanie systému, 52
kontaktovanie Dell, 61, 67 odsdtranovanie portch
tipy, 43
odstratiovanie portdch
L chybové sprévy, 33
Licen¢ny §titok Windows, 60 Dell Diagnostics, 41

kontrolky napdjania, 31
modrd obrazovka, 46

N napdjanie, 43
o pami”, 44
napdjanie podmienky kontrolky
odstrafiovanie portch, 43 napéjania, 43
podmienky kontrolky pocita¢ neodpovedd, 45
napdjania, 43 program sa zruatil, 45
nastavenie softvér, 45-46
instaldcia pocitaca do puzdra, 16 Odstraniovanie problémoy, 31, 60

Internet, 18

) ‘ odstranovanie problémov
rychle nastavenie, 11

obnovit’predchddzajici stav, 52

72 | Register



operacny systém
Dell Factory Image Restore, 54
médid, 57
Obnovenie systému, 52
PC Restore, 54

preinstalovanie, 59

ovladace, 49
identifikdcia, 49
ndvrat k predchadzajice;j
verzii, 50
preinstalovanie, 49

P

pami”
odstrafiovanie porich, 44

PC Restore, 54

podpora, 61
DellConnect, 62
kontaktovanie Dell, 67
online sluzby, 62
regiondlna, 62
technickd podpora a zdkaznicky
servis, 62

preinitalovanie

ovlddacov a pomécok, 49
Preinstalovanie softvéru, 49
prenos informdcii do nového

pocitaca, 20

pripojenie

Internet, 18

monitor, 11

napdjacich kablov, 14
siete, 15
problémy
kompatibilita programov a
Windows, 46
obnovit’predchddzajuci stav, 52

Produktovy klu¢ vasho
opera¢ného systému, 60

S

S.M.A.R.T, 40
Servisny §titok, 59
Servisnd prirucka, 60

softvér
aktualizdcie, 47
odstratiovanie portch, 45-46
preinstalovanie, 49
problémy, 46

Sprievodca prenosom suborov a
nastaveni, 20

sprievodcovia
Sprievodca prenosom stiborov a
nastaveni, 20
sprievodca Program Compatibility
(kompatibilita programu), 46

T

Technologicka prirucka
Dell™, 60

telefénne ¢isla, 67

Register |73



W

Windows Vista

ndstroj Dell Factory Image
Restore, 54, 56

ndvrat k predchddzajicej verzii
ovlddaca zariadenia, 50

Obnovovanie systému, 52

preinstalovanie, 59

sprievodca Program Compatibility
(nastavenie kompatibility
programu), 46

Vritenie zmien ovlddaca
zariadenia, 50

Windows XP

nastavenie internetového
pripojenia, 18

ndvrat k predchddzajicej verzii
ovlddaca zariadenia, 50

Obnovovanie systému, 52

PC Restore, 54

preinstalovanie, 59

Sprievodca prenosom stiborov a
nastaveni, 20

Vritenie zmien ovlddaca
zariadenia, 50

z

zvukové signdly, 31

74 | Register



	Obsah
	O vašom počítači
	Pohl’ad spredu
	Pohl’ad zozadu
	konektory zadných panelov

	Inštalácia počítača
	Rýchla inštalácia
	Inštalácia počítača v kryte
	Pripojenie na Internet
	Nastavenie pripojenia na Internet

	Prenos informácií do nového počítača
	Operačný systém Microsoft® Windows® XP
	Microsoft Windows Vista®


	Technické údaje
	Odstraňovanie problémov
	Nástroje
	Kontrolky výkonu
	Zvukové signály
	Chybové hlásenia
	Systémové hlásenia
	Odstraňovanie problémov softvéru a hardvéru
	Dell Diagnostics

	Tipy na vyhl’adávanie a odstraňovanie chýb
	Problémy výkonu
	Problémy pamäte
	Blokovanie a problémy softvéru
	Služba Dell Technical Update
	Pomôcka podpory Dell


	Preinštalovanie softvéru
	Ovládače
	Identifikovanie ovládačov
	Preinštalovanie ovládačov a pomôcok

	Obnovenie vášho operačného systému
	Používanie nástroja Obnovovanie systému Microsoft Windows
	Použitie programov Dell™ PC Restore a Dell Factory Image Restore
	Použitie nosiča Operating System


	Hl’adanie informácií
	Pomocník
	Získanie pomoci
	Technická podpora a služba pre zákazníkov
	DellConnect™
	Online služby
	Služba AutoTech
	Automatizovaná služba stavu objednávky

	Problémy s objednávkou
	Informácie o produkte
	Vrátenie položiek na záručnú opravu alebo

vrátenie peňazí
	Skôr než zavoláte
	Kontakty na spoločnost’ Dell

	Príloha
	Oznámenie FCC (iba USA)
	FCC trieda B

	Oznámenie o výrobku Macrovision
	Register


